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ŠILDYSIMĖS ATOMO ENERGIJA, NES 
ANGLIŲ ATSARGOS JAU BAIGIASI 

Popiežius Paulius VI steigs tikybiniu 
studijų centrų Jeruzalėje

ŽENEVA, Šveicarija. — Jungtinių Tautų sekretorius U Thant 
įspėjo konferencijon suvažiavusius 3,000 mokslininkų apie besi
baigiančias anglies atsargas.

Jeigu anglių vartojimas vyks 
tokia sparta, kokia jis vyksta 
šiandien, tai už 30 metų pasau
lyje pasibaigs anglių atsargos.

Jungtinės Tautos surinko sta
tistines žinias apie žinomas ang
lių atsargas. Jos nepaprastai 
mažos.
Pataria naudoti atomo energiją

Šveicarijoje vyksta konferen
cija, kurios tikslas atomo energi
ją naudoti taikos tikslams.

Pirmame posėdyje buvo per
skaitytas prezidento Johnsono 
pasiūlymas bendromis jėgomis 
atskirti druską iš jūros vandens. 
Žmonės galės naudoti daugiau 
vandens.

Suvažiavę mokslininkai ati
džiai sekė amerikiečių filmą, ku
riame buvo rodoma, kaip JAV 
atomo energija valo jūros van
denį. Viso pasaulio mokslinin
kai galėjo sekti, kaip veikia ato
mą skaldantieji JAV reaktoriai.

Ruošia planus tikybinėms 
studijoms

VATIKANAS, Italija. — Iš 
aukštų Vatikano pareigūnų pa
tirta,' kad popiežius Paulius VI 
nutarė Jeruzalėje įsteigti tikybi
nių studijų centrą, kuriame bus 
bandoma prieiti “prie religijų 
šaltinių”. Tvirtinama, kad pop. 
Paulius VI, praeitais metais va
žinėdamas į Jeruzalę, turėjo gal
voje tokių studijų centro įstei
gimą. Jis susitikęs su sentikių 
patriarchu Athenagoru ir su juo 
aptaręs šį klausimą.

Prie šio tikybinių studijų cen
tro bus pritraukti ne vien kata
likai, bet ir kitų tikybų atsto
vai. Jeruzalė skaitoma judaiz
mo centru. Islamo religijos pra
eitis taip pat surišta su Jeruza
le. Popiežius nori išaiškinti re
ligijos šaltinius ir ieškoti bend
ros kalbos.

Katalikiško centro steigimas 
Jeruzalėje sukels didelių kalbų 
visame krikščioniškame pasau
lyje.
Prezidentas tarėsi su atstovais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Johnson pirmadienį 
gana ilgai tarėsi su kongreso at
stovais apie likusią įstatymams 
leisti programos dalį. Preziden
tui labiausiai rūpi socialinės ap- 
draudos įstatymas pakeliąs iš
mokėjimus. Prezidentas nori, 
kad būtų priimtas nuostatas, ku
ris leis vyresnio amžiaus žmo
nėms duoti medicinos pagalbą.

Be to, vyriausybei labai rūpi 
rinkiminių zonų pakeitimas. Vy
riausias teismas įsakė taip su
skirstyti rinkimines zonas, kad 
tirščiau apgyventa sritis gautų 
gausesnę atstovybę. Kongreso 
atstovai paruošė įstatymo pro
jektą, kuris šį teismo sprendi
mą atidės keliems metams.

♦ Vysk. Makarios manė, kad 
Nasseris pasižadės duoti ginklų 
Ir karių, bet Egipto diktatorius 
atsisakė teikti karišką pagalbą. 
Nssssris sutiko parduoti ginklus 
karingam vyskupui, bet Egipto 
karių jis nesirengia siųsti | Ki- 
prą.

Sunaikino Kubos 
radaro stotį

•PANAMA, Kanalo Zona. — 
Manual Artime, kubiečių pabė
gėlių vadas, atvyko į Panamą 
ir sušaukęs spaudos konferenci
ją, pranešė, kad sekmadienio ry
tą du kubiečių pabėgėlių laivai, 
priplaukę prie pietinio Kubos 
pakraščio, užpuolė ir sunaikino 
didelę komunistinės Kubos ra
daro stotį.

Ši sunaikinta stotis jau labai 
senai trukdžiusi pabėgėliams, 
laiveliais bandžiusiais pabėgti iš 
Castro valdomos Kubos. Jos ra
daro įtaisai esą pagavę daug bė
glių.

Laikraštininkų klausinėjamas 
Artime atsisakė pasakyti, kiek 
užpuolime dalyvavo, kiek žuvo 
ir iš kur jie savo užpuolimą vyk
dė. Jis tik papasakojo, kad už
puolimas tęsėsi 55 minutes, ir 
kad radaro įrengimus saugojo 
150 kubiečių kareivių ir trys ru
sų karininkai.

Pamišėlis nužudė 
du vaikus

LONG BEACH, Indiana. — 
Pirmadienio vakare Long Beach 
gyventoja Mrs. James Johnston 
pranešė vietinei policijai, kad 
ji negalinti surasti dviejų savo 
vaikų: šešių metų mergaitės 
Sean ir jos trijų metų brolio 
Cary.
. Truputį vėliau kita Long Beach 
gyventoja Lucille Dobeski, nu
ėjusi į savo namo rūsį, užtiko 
ten paslėptus dviejų vaikų la
vonus. Tai ir buvo tie pražu
vę Johnstonų vaikai. Abu už
mušti sunkiu įrankiu ir suba
dyti.

Pakviesta policija tuoj pra
dėjo teirautis, kur yra 16 metų 
Dobeskių sūnus Richardas. Jo, 
tačiau niekur negalėjo rasti. 
Apie 40 policijos tarnautojų iš 
aplinkinių miestelių ieško Ri
chardo Dobieskio po smėlio kal
vas ir gražia paežere pagarsė
jusias apylinkes. Dobieski ne
senai buvo paleistas iš Indiana- 
polio bepročių ligoninės, kur bu
vo gydomas virš 10 mėnesių. Po
licijos žiniomis jis esąs gana pa
vojingas ir jau buvo žinomas, 
kaip mažų vaikų užkabinėtojas.

Negrai sudarą gerą 
dirvą komunizmui
VIENA, Austrija. — Ameri

kos negrai sudarą auksinę progą 
komunizmui išvystyti klasių ko
vą Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse.

Taip sako vienas Amerikos ko
munistų vadų, James E. Jackson, 
kurio straipsnį išspausdino Pa
saulio marksistų žurnalas, lei
džiamas Pragoję, Čekoslovakijo
je.

Persikeldami iš pietinių vals
tijų j šiaurę ir vakarus, jie ten 
sudarysią gausingiausią etninę 
proletariato grupę. Nors negrai 
tesudarą tik 10 nuošimčių visų

NESUSIPRATIMAI TURKIJOJE. — Demonstrante), nusistatę priei JAV, lipa ant JAV pasiuntiny- 
boa sienos Ankaroje. Jie protestuoja prie! JAV politike Kipro byloje.

JAV AVIACIJOS VADOVYBĖ SAKO,
KAD BANDYMAS 95 PAVYKI
Dabar mokslininkams aišku, kad galės į 

orbitą paleisti du astronautus
CAPE KENNEDY, Fla. — šiandien JAV aviacijos vadovybė 

paleido j padanges Titaną 3A. 'lai pati stipriausioji raketa, kokią 
JAV valstybės iki šio meto buvo pastačiusios ir paleidusios į 
padanges, ši raketa susidėjo iš trijų dalių. Pirmoji ir antroji 
dalis veikė pagal planą, bet trečioji pasiskubino iššauti, ir sugadino 
visą reikalą.

MUSLIMŲ CENTRE RADO BOMBŲ, 
KURSTANČIOS LITERATŪROS
Policija suėmė Philadelphijos juodųjų 
riaušininkų vadą Shaykhą Muhamedą

PHILADELPHUA, PA. — Philadelphijos policija pirmadienį 
įsilaužė į juodųjų nacionalistų būstinę šiaurinėje Philadelphijoje, 
kur jau keturios dienos vyksta negrų riaušės. Čia buvo suimtas 
jaunas, 20 metų negras Shaykh Muhammad. Jo bute buvo rasta
nemažas kiekis stiklinių gazolino bombų, taip vadinamų, “Molo
tovo kokteilių”. Taip pat, konfiskuotas pistolietas, keli ilgi peiliai 
ir įvairių mušimuisi tinkamų įrankių. Rasta ten ir pluoštai spaus
dintų lapelių, kurstančių negrus kovoti dėl teisybės ir savo laisvės.

Muhammad jau yra gerai pa- ..................................... •
žjstamas policijai Jia buvęs jau 
keturis kartus areštuotas ir bau- _ _„ , Z ...

Muhammad jau yra gerai pa-

stas už netvarkingą elgesį ir ne
legalų ginklo nešiojimą.

Jis atsisakė kalbėti apie savo 
organizacijos veiklą ir tvirtina, 
kad jo bute rastas gazolinas yra 
naudojamas jo nuosavoje rūbų 
valykloje, esančioje tame pat 
name. Policijos žiniomis Mu
hammad prieš kiek laiko buvęs 

| išmestas iš Juodųjų Muslimų 
i organizacijos, kaip per daug ka
ringas.

Šiuo metu jis turi įsteigęs sa
vo atskirą grupę, kurią pavadi
no “Muhammado Afrikos-Azi- 
jos kultūros centru”. Pernai me
tais jis vadovavo “Philadelphi- 
jos kovotojams už laisvę ir tei
sybę”.

Išaiškinti, kas kaltas dėl ilgo
kai užsitęsusių riaušių Philadel
phijoje, pastangas deda ne tik 
vietinė policija, bet ir F. B. J.

Senatorius J. C. Clark, kal
bėdamas senate, nurodė, kad nė
ra jokio įrodymo, kad pilietinių 
teisių kovos vadai ar jų orga
nizacijos prisidėjo prie riaušių 
išsiplėtimo. Tą patį patvirtino 
ir Philadelphijos policijos va
das bei miesto mėras James 
Tate.

Žinomas negrų pilietinių tei
sių kovotojas Roy Wilkins pats 
kreipėsi į teisingumo departa
mentą, prašydamas Robertą 
Kennedy skubiai pradėti aiškin
ti, kas kaltas dėl Philadelphijos 
riaušių. Jo ir kitų nuosaikiųjų 
negrų vadų nuomone, šitokios 
netvarkingos ir kruvinos demon
stracijos smarkiai gali pakenkti 
negrų siekimams ir kovai dėl pi
lietinių teisių.

gyventojų, tačiau jie sudaro nuo 
20 iki 30 nuošimčių pramonės 
“darbo klasės”.

Kai kuriose pramonėse nuošim
tis esąs dar didesnis. Apie 70 
nuošimčių negrų priklausą "dar
bo klasei” ir tik penki nuošim
čiai vidurinei klasei. Kapitalistų 
klasei priklausą visai nedidelis 
skaičius negrų.

LOS ANGELES, Calif. — Pie-
tų Kaliforniją ištiko žemės dre
bėjimas. Jis įvyko tarp Los An
geles ir San Diego. Tęsėsi jis 
neilgai, — vos 'šešias sekundes.

♦ East St. Louis mokytojai 
rengiasi šią savaitę streikuoti, 
eigų miestas nesumokės jiems 
už praeitais metais streikuotas 
dienas. Miesto savivaldybė ren
giasi traukti mokytojų uniją 
teisman. Ji buvo pasižadėjusi 
nestreikuoti, o dabar ir vėl pla
nuoja nedirbti.

VEUAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ LaPorte, Ind., policija pa
skelbė, kad 16 metų liemiukas 
prisipažino prie Shawn ir Cary 
Johnston nužudymo. Jis polici
jai papasakojo visas nužudymo 
aplinkybes.

♦ Jungtinių Tautų sekretorius 
U Thant oficialiai informavo su
interesuotas valstybes, kad iki 
šio meto nepavyko susitarti dėl 
Kipro. Nei viena pusė nenori 
daryti jokių nuolaidų.

♦ Graikijos karo ministeris 
slaptai buvo atskridęs j Nikosiją 
ir kelias valandas tarėsi su Ki
pro salos vadais. Pranešimas 
apie ministerio atvykimą buvo 
paskelbtas tiktai po to, kai jis 
išskrido ir pasiekė Atėnus.

♦ Pietų Vietnamo premjeras 
atsistatydino iš savo pareigų. Su- 
sadarė įspūdis, kad Vietname 
ruošiamas naujas perversmas.

♦ JAV ambasadorius Taylor, 
besikalbėdamas su laikraštinin
kais, pareiškė, kad gen. Khanh 
netrukus gali ir vėl grįžti prie 
valdžios. Į kalnus išvažiavęs ka
ro vadas sako, kad sugrįš, bet 
ne taip gretai.

Trečioje Titano dalis turėjo 
šauti, kai raketa buvo atsukta 
orbitos kryptimi, bet paruoštas 
mechanizmas iššovė kelioms se
kundės dalims anksčiau. Vietoj 
orbitos, raketa kilo j padanges, 
o vėliau nukrito.

Titan 3A kilo j padanges pu
sės milijono svarų jėga. Nei 
viena iki šio meto statytoji ra
keta neturėjo tokios didelės ga
lios. Mokslininkams dabar aiš
ku, kad Titanas galės iškelti ne 
tik astronautus, bet ir reika
lingus instrumentus erdvei ste
bėti. Jeigu paruoštoje raketoje 
būtų buvę du astronautai, tai jie 
būtų galėję skraidyti edvėje iš
tisą mėnesį.

Mokslininkai apgailestauja, 
kad jiems šį kartą nepavyko įso
dinti iškeltos raketos į orbitą. 
Pirmas bandymas ne pilnai pa
vyko, bet vadovybė yra paten
junta atliktu darbu. Kiekvienam 
aišku, kad JAV šiandien gali iš
kelti į padanges bet kokio sun
kumo erdvių laivą. Tame laive

gali būti du ar trys žmonės. Ja
me gali būti didelės įvairaus mai
sto atsargos. Tame erdvių laive 
galės būti didokas skaičius įvai
rių instrumentų, reikalingų to
limiems skridimams.

Praeitą savaitę JAV moksli
ninkams pavyko iškelti į orbitą 
nepaprastai gerą satelitą debe
sims fotografuoti. Iki šio meto 
niekam nepavyko gauti tokių 
aiškių ir gerų debesų fotografi
jų, kokias siunčia praeitą savai
tę iškeltas Nimbus. Kiekvieną 
dieną JAV erdvių ir oro specialis
tai gauna 2,000 fotografijų iš 
įvairiausių pasaulio padangių. 
JAV biuras kiekvienu momentu 
žino, kur koki debesys plaukioja, 
kur lėktuvams susidaro pavojus, 
kur galima laukti uragano. Tuo
jau pat išsiunčiami įspėjimai ne 
tik lakūnams, bet ir laivams.

Manoma, kad netolimoje atei
tyje kils į padanges naujas Ti
tanas, o ateinančiais metais Ti
tanas jau iškels du astronautus 
kelionei į mėnulį.

-

CHRUŠČIOVO PASITARIMAI SU ČEKŲ 
PREZIDENTU ANTONIN NOVOTNY

Atostogauja Vengrijos ir Bulgarijos ministerial
PRAGA. — Čekoslovakijos prezidentas Antonin Novotny ir 

premjeras Nikita Chruščiovas pradėjo pasitarimus Hradcany rū
muose. Kaip spėjama, pasitarimai daugiausia lietė tų dviejų
kraštų komunistinį judėjimą.

DERLIUS LABAI GERAS, BET 
MAISTO KAINOS KYLA

Armour, Swift, Wilson ir kitų bendrovių 
pelnas šiais metais labai didelis

WASHINGTONAS, D. C. — Per pirmuosius šių metų 6 mė
nesius pragyvenimas Amerikoje pakilo virš 1963 metų vidurkio. 
Nežiūrint į tai. kad šiais metais kviečių derlius žada būti neblo
gas, didžiosios maisto gaminių bendrovės vėl kalba apie naują 
duonos kainų pakėlimą. Žadama pakelti kainas ir mėsos lx‘i pie
no gaminių.

Todėl neseniai JAV Kongre
sas nubalsavo sudaryti priežiū
ros komisiją, kuri turės studi
juoti ir prižiūrėti maisto kainas 
ir maisto produktų prekybą.

Įstatymo autorius yra sena
torius Gale McGee. Jis Kongre
so apklausinėjimuose nurodė, 
kad ūkininkas už savo javus šian
dien gauna nedaug daugiau, kaip 
1946 metais, o tuo tarpu, duo
nos ir miltų kainos žymiai padi
dėjo.

Ralph Helstein, maisto gami
nių pakuotojų unijos preziden
tas, kongreso apklausinėjamas, 
nusiskundė, kad didžiosios mais
to gamybos bendrovės didina sa
vo pelną nuskriausdamos ūki
ninkus, darbininkus ir vartoto
jus.

Jis nurodė ir kompanijų pa
skelbtus pranešimus apie šių 
metų pelną: Armour Co. pelnas

padidėjo 31'i. Swift — 24'/', 
Wilson — 19' i, tuo tarpu, ne
didelės, palyginamai, Hygrade 
kompanijos pelnas pakilo net • 
400'/.

Didžiosios mėsos gamyklos, j 
nežiūrint turimų pelnų, smar
kiai priešinasi Johnsono Admi
nistracijai, kuri, dėl politinių su
metimų, perka nemažą kiekį mė
sos užsienyje, daugiausia, iš 
Meksikos, Australijos, Naujo
sios Zelandijos ir Airijos. Pra- 
ėjusą savaitę Kongrese pasibai
gė ilgos derybos. Priimtas kom
promisinis nutarimas — neim
portuoti iš užsienių daugiau mė
sos, kaip jos buvo importuota 
tarp 1959 ir 1968 metų. Prak
tiškai, mėsos kiekis, kurį galima 
pirkti iš kitų kraštų, pagal nau
jąjį nutarimą, sudarytų kasmet 
apie 900 milijonų svarų.

Oficiali Ceteka žinių agentū
ra paskelbė, jog esą susitarta vi
sais klausimais. Buvusi aptarta 
tarptautinė komunistinio judė
jimo problema.

Bulgarijos. I/enkijos ir Ven
grijos užsienio reikalų ministe
rial pasirodė pokylyje, kuris bu
vo suruoštas minėtuose rūmuo
se. Paklaustas, ką jis čia vei
kia, Lenkijos ministeris Adam 
Bapacki atsakė, jog jis čia at
vykęs kelioms dienoms atosto
gų-

Vengrijos ministeris Janos Pe
ter pareiškė, kad jis irgi čia ato
stogaująs. “Tikrai netikėtas su
tapimas”, pridūrė jis nusišypso
jęs. Bulgarijos ministeris Ivan 
Bashev pasakė, jog ir jis čia lei
džiąs atostogas.

Spėjama, jog tie ministerial 
"neatsitiktinai” suvažiavo pra
leisti čia atostogas, bet buvo 
sukviesti tam, kad aptartų Va
karų Vokietijos problemą. Da
lykas tokia, jog norima su Va
karų Vokietija palaikyti artimes
nius santykius, bet tuo pačiu me
tu nenorima pažeisti Rytų Vo
kietijos interesų.

Iš patikimų šaltinių patirta, 
jog buvo daug kalbama apie ki
tais metais planuojamą sušaukti 
pasaulio komunistų konferenci
ją. Ryšium su ta konferencija 
Chruščiovas išreiškęs didelį ne
pasitenkinimą Rumunijos komu
nistų vadais, kurie juo tolyn, tuo 
darosi labiau nepriklausomi ir 
Visiškai nebando susitarti dėl 
bendros komunistinių kraštų po
litikos.

Nušovė policininką, 
sulaikė keturis

RAEFORDAS, N. C. — Poli
cija sulaikė keturis juodžius, ku
rie įtariami policininko nužudy
mu. Vakar netoli kelio rastas 
nušautas valstijos policininkas 
W. T. Herbin. Ant kelio stovėjo 
policininko automobilis. Į jo 
galvą buvo paleistos trys kulkos.

Vienas juodis prisipažino, prie 
nusikaltimo. Jis sako, kad po
licininkas norėjęs jį sulaikyti, 
tai jis už tai policininką ir nušo
vęs.

Kartu su juo važiavusieji kiti 
trys juodžiai buvo policininko 
nušovimo liudininkai. Vienas 
juodis kaltinamas policininko 
nušovimu, o kiti bus liudininkai 
teisme.

♦ Chicagoje, 59 gatvėje buvo 
šautuvo kulka nušauta į auto
mobilį lipanti moteris. Atrodo, 
kad policija, kitame bloke be- 
gaudydama vagilius, paleido ke
lis šūvius j viršų. Viena šių kul
kų užmušė visai nekaltą moterį.

♦ AFL ir CIO vadovybė nuta
rė remti demokratų partiją. 
George Meany siuntinėja visoms 
darbininkų unijoms patarimą 
ateinančių rinkimų metu balsuo
ti už demokratų partijos kandi
datus.

♦ Meksika reikalauja, kad Ku
bos valdžia nustotų siųsti gink
lus Venezuelos sukilėliams, jei 
nori, kad Meksika palaikytų san
tykius su Kuba.
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me užaugo dabartinis prezi
dentas, sena mokykla ir laip
tai prie kirpyklos, ant kurių 
Lyndonas šveitė batus sveti-
miems žmonėms. Anuo metu

SKAUTIJA
LELD21A LIETUVIU SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN, BALYS VOSYLIUS

Adresas: S, Bochwh su Chicago, Ill, žTū>

I METAI hr. 28

*«< »

Johnsonams ne kažin kaip se
kėsi, ir keli centai, uždirbti 
butų vulymu, buvo labui reika
lingi- Šiandien prezidento var
dais pavadinto* dvi mokyklos, 
aikštė ir viena gatve Johnson 
City.

Yr« mėgėjų, kurienm nep*- 
kunka tokių suvenyru, kulp pe
le ąį* ė ag košta; Jie ąuąkuta

Kodėl al važiuoju

J VADOVIŲ SĄSKRYDI?
Laukiamos vyresniosios skautės - būsimos vadovės 

šiandien mūsų gyventoms yra pilnas pasikeitimų. Techninės 
pažangos, kultūrinių ir net moralinių vertybių pasikeitimas per 
trumpą taikų padarė šių dieną gyvenimą vteai skirtingų nuo to, 
kuris buvo prieš Ik ar 20 motų. Prie ta prisidėjo ir mūsų tėvų 
imigracija j JĄV. Čia susidūrė lietuviškoji ir šio krašto kultūros, 
kurįos sudarė tabaį komplikuotą dvasinio augimo pagrindą.

Aš tikiu, kad akautybė, eidur 
ma kartu au pažanga ir ištaiky
dama esmines religinės kultū
ros vertybes, gali man ir už ma
se jaunesniems sesėms duoti 
daug džiaugsmo, žinių ir dvasi
nio tvirtumo daryli gera. Dėlto, 
norėdama būti pažangi gyveni
me ir gera skautė, aš vašiuoju 
į vadovių sąskrydį. Ten ruleto u 
išgirsti, ką prityrusios vadovė* 
sako, ir pasakyti tai. ką aš gal
voju. šiandien aš esu vyresnė 
skauto Gal po kelių metų man 
pušiai reikės būti lietuvaičių 
skaučių priekyje ir reikta žino
ti, kodėl buvo padaryti kokie pa
keitimai ar priderinimai

Prieš akis matau kvietimą j 
sąskrydį ir, mąstydama, užra
šau kilusias mintis, kurias norė
čiau perduoti suvažiavime. Susi
kaupiu ties įrašyta darbotvar
ke ir giliai apgalvoju kiekvieną 
programos dalį, kur ir aš ga
lėčiau ką nors iškelti, pasiūlyti 
ar apsiimti ners ir nedidelę skau
tiško darbo dalį. O sąskrydžio 
programa gana plati. Štai iš
trauka iš kvietimo:

“DALYVAUKIME VADOVIŲ 
SĄSKRYDYJE

Laikas — 1964 m. rugsėjo 19 
ir 80 d. • ‘ <

Vieta — Šv. Jurgio parapijas 
salė, Superior AveM Cle
veland.

Dalyvės — tuntininkės, vieti
ninkės, drauginlakta, vyr. skau
tės, skautės ąkądemikės (dirban
čios Seserijoje) ir skautininkės.

Rugsėjo 19 d, — šeštadienis. 
Registracija.
Atidarymas.
“Tautinio auklėjimo būtinybė 

skaučių veikloje” — s. Aldona 
Augustinąvičįenė.

Diskusijos.
Bandomoji skilties sueiga — 

s. A. Balašaitienė.
Pietūs (ten pat).
įprastinė skilties sueiga — ps.

B. Vindašienė.

Abiejų sueigų vertinimas.
“Jauneticn kartos vadovės 

problemas“ pašnekesys.
Diskusijos.
“Yyr. skaučių veiklos proble

mos” — p8, D. Koklytė. Disku
sijose dalyvauja vyr. skautės ir 
skautės ąkądemikės.

Pavakariai.
Jaun. skaučių reikalai — s. A- 

Namikienė.
“Vadovės asmenybė ir vado 

vavimas“ — s. H, Kožictenė.
Dtakuwjos.
Vienių vadovių pranešimui ir 

pagetaavinaai.
Sęa. vadijos narių ir VS pra

nešimai
Gairės nuleidimą*.
Išautas-

Rugsėjo 20 d. — sekmadienis
Parankios (Dalyvaujame or- 

gania uotai).
Vaišės su svečiai* Lietuvių sa

lėją.
Sueiga: sąskrydžio uždary

mas” •
Siame au vaitavime susirinks 

skautės iš tolimų vietovių. įdo
mu jas sutikti, auaipatinti. pa- 
diskutuoti skautiškas problemas. 
pasiUnkanūnti ir prakriti perą 
dienų giedriuje seseriškoje nuo
taikoje.

Kkautybė man duoda oaudią- 
go gyvenime gaires, kurios pa
tvirtina tai, ką moko religija. Be 
to, skaipybė yra pilna naudingų 
patarimų, padrąsinimų, suma
numo ir 1.1.

“Ne vien duona žmogus gy
vas“, sako sena patarlė, šiame 
turtingame krašte akautybė yra 
tas idealas, kuris realiai ima už 
rankos ir veda aukštyn prie dva
sinio gėrio- Aš žinau, kad būda
ma gera skautė, gerai atliksiu 
savo pareigas Dievui, Tėvynę) ir 
Artimui. Tad su džiaugsmu jun- 
giuosi į seserišką vadovių bū
rį, važiuoju į sąskrydį ir

vis budžiu!
Sesė B.

ir 15 LSB apadalybių labai gerai 
pagaminti tttktal _ po «. 
Gaunamą* triapaivėe juostelės, 
visų šakų ir pareigų virvutės, 
žemesnieji LSS garbė* tankiai 
ir jų roietto

Taip pat čia gaunama “Skaa- 
tybė Berniukams“ pa 19. “Tre- 
čiojo Patyrimo Laipanto Skau
tas po 50 c. ir “Vilkiuko Vado
vas’ ’ po $1. I^B Vilkiukų Sky-j 
rtaus vedėjui ». V. Vijeiktai pa
rūpinant, LSB Tiekimo Skyriuje 
gaunami vilkiukų specialybių 
ženklai laipsnių pažymėjimai 
bei skautų spęęialybių pažymėji
mai. Gaunamos vilkiukų būren 
lių gairelės po 50 c, “Ką* Gra
žiau” knygelės po 50 c. ir dainų 
rinkinėlis “Padainuokime Daine-

LSB Tiekimo Skyriau* adre
sas : ps, Jeronimas Gaižutis, 521g 
So. Fairfield Ave.., Chicago, Wu 
eotiss.

LSB Tiekimo Skyxiun

Iš mūsų kronikas

★ Baigiasi vadovių sąskrydžio

die-

P. A.

Ten. kur prezidentu šveitė batus

L. R J. ženkle 
leksasiškas galvijų eutftetojų 
miealelta au 900 gyventojų ima

įvsinmjarau į mwstati< *tori 
plakatai su parašais: “Sveiki 
atvykę į gimtąjį Londono B. 
Jolinsonu toteatą!“ Kai po Ken
nedy mirties L. B. Johusonas 
tapo JAV preaideutu, lulmson 
City gązutiap stočių, motelių, 
kavinių ir krautuvių ąpyvąrtą 
staiga pakito 25 %. £in nema
žą rolę suvuKtiau puiki poteto- 
uė au porueiiutiuiu tikro dy
džio kolte revolveriu, kuriuo 
uuimeuu pelewi nuo cigarečių 
bei cigarų. T*» revolveris pu-

ten nušūptokti ui puaUeėio do 
krto ir auatveiua uauai pama
tyti ant stalol’

Kiekvienas’miestelio gyven-

serŲos vądija primena, kad rug- Breton* Jwodetia išvyksta atos
togų į rwstajo b d-
ir grįš į Chitogą jrųgsėju 9d d.

rėžia, kad 
tai tikras

Jubaeoą JtauMmnai bu
vę galvijų augintojai. Vienas 
iš jų pastatė trylikos mytių 
atetumu nue Johnson City ak- 
raeuiaį fortą apsigynimui nuo 
kauMračių. ir uagatoa pasaky
ti, kod jta būtų elgęsis švelniai 
su raudonodžiais. Tai buvo 
Samuel Ealy Johnson, “L.B.J.* 
•enelis. Farias dabar yra ne 
kaą kita, kaip preiUteuUi dva^ 
ras, kurįų c.ąaUę *U>vi aeuus 
akmens paatatmu

Jobntau Giky Uya violų* pri
mena piwdonto: tinkuotas 
namuko* Main gatvėje, kuriu-

Johnsomj namą. į tą namą ne
trukus bus sunešti baldai iš 
dvarv, >«' ji» vįn> JoJhuąono mu- 
4»ejum. Tuo tarpu prerideut** 
vis dar yra namo savininkas.

Lyndon B. Johnson ir seniau 
buvo mėgiamas Johnson City. 
Būdamas serai tor tos. jis įrengė 
miestelyje vienintelę įipouę, 
būtent, jėgainę, Pedernales 
upės srovės varomą, šiaip 
Juiiuauu City nėr ko žiūrėti. 
Kai sutemose išnyksta Bald 
Mountains, gatvėse geriausiu 
atveju gąllinu sutikti vieną kitą 
kaubojų. Visa tai dabar turi 
pasikeisti, Jau roukapii pini
gai rokitMuai, vlitojsučiai tu
ristus. Tiesa, čia rau-i pasipel
nyti ir kaunyuiaės Siuuewall 
h Utanico vietovė*; jos, girdi 
ir yra prezidento gūuttito 
jų teritorijoje stovi JoUusouo 
dvaras.

Kai Johoson gyvena Wasl>- 
tagtoue, galima apMtirėti jo 
ūkį. Bet kai preridexilas aplan
ko savo 200 galvijų, tąjį Eiti 
užtveria vtaą dvaro plotą. Pro 
vartus galimu įeiti tik turint 
specialų leidimą. Aplinkiuių 
sklypų kainos pakilo,, taip pat 
pakilu uuoiuos moteliuose, ko
teliuose ir privačiuose namuo
se. Visus kambarius užima 
FBI. kai atvyksta preūdeutas, 
o tatai savaime padidina apy
vartą.

Lietuve* aukštąją 
mokyklą atomui 

suvažiavimas
Lietuvių radiju programų 

“Tėvynės Garsai“ vedėjas p. J. 
Sleuipulh ataakydamaa į Li
tuanistikos Instituto |ždu Ta
rybos kvietimų raku:

— Nuoširdžiai dėkoju už 
kvietUnų dalyvauti IJ&uvos 
aukštųjų mokyklų auvažtovi- 
nve. Tiktouc kad lūl neto** tik 
eiliota subuvimą*. NeprikJąu- 
•uma* U»tųw)a fafailMW, 
įsikūrusi tremtyje turėtų tarti 
pulakiugą ir kūrybingą indį, 
visai išeivijai ir pavergtai tau
tai. lie i v|j*>a masės k toli* s mū
sų šviesuomenę, kad lietuvybės 
urganbadnio darbo naktų ne
ką tik ežliiūai kuklūs darbinin
kai. kad &viesumnenė stovi 
nuošaliui — nerodo pavyzdžio 
nei darbu, nei mintimi. Iš ki
los puses — lUltaų meninin
kai. kultūrininkai. litaMŪaii- 
koa darbuotojai kaltina tų pa
čių šviesuomenę nuosmukiu, 
kumformlškumu ir patogaus 
materialinio gyvenimo pomė
giu. Gal būt, šio sąskrydžio 
proga verta būtų giliau pa
žvelgti mums visiems j save. 
Bent JAV lietuvių išeivijoje 
vėl gimsta savotiškas lietuvy
bės renesansas po gožiu vilki
nių bendruomeninių ir tarybi
nių ginčų, vėl girdisi pakilus 
ūpas ir skaidresnė gaida..,

J. SJempužls atvyksta iš 
Cleveiand*o j Lietuvos Aukš
tąsias mokyklas baigusiųjų 
alumnų suvažiavimų, kuris 
įvyks Jaunimo Centre, Čikago
je, rugsėjo mėn. >2 d. A. B.

——«UirniA8DffM j 
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LAUKIAM VAKARINES, 
LYG MITUS NEVALGf
Iš pasiaakywy “Kas man 

stovykloje patinka”
Lyja, bet stovykloje ir tąi 

smagu. Reikia gerai pagalvoti, 
kad aužiaotum, kas čia negero.

Man patinka mankšta, adju- 
tantės švilpukas, berniukų tri
mitas ir vėliavų pakėlimas. Pus
ryčiai tai aiškiai labai patinka. 
Valgome gerai. Darbas įdomus. 
Pokalbiai entuziastiški. Pietūs 
skanūs. Poilsis irgi geras daly
kas. Ežeras gražus, ir man pa
liuką maudyti*. G grjM tau
kiu vakartoaė* lyg nebūčiau me
lu* oavna Maiste: taki aastita 
tarM

Lnutsa nm takai pattaka,
da|*

ugnie iMttta tikrų skaa* 
mų. Vai man patinka pie
ta broliu Liltata H-

oua gera*
Tikiuosi vėl sugrjžti čia kitais 

motais. RMaHHataitė,
14 metų

Romuva* stovykla.
įtaka miškas

PASIPUOŠIME 
SKAUTŲ BROLIJOS 

ŽENKLAIS

Ypač išskirtinai gražūs 
specialybių ženklai

Lietuvių Skautų Brolijos Tie
kimo Skyrius šiais metais padėjo 
daug pastangų ir investavo ne
maža lėšų Brolijos uniformi
niams ženklams. Tiesiog susiri
šus su firmomis Vokietijoje, bu
vo pagaminti ir jau visi gauti 
skyriuje šie LSB ženklai:

A. Vilkiuku ženklai, parduo- 
danai po 50 c.

B. Iš LSS Ckio Skyriaus gauti 
skautų ženklai — po 50 c.

C. Naujai pagaminti jūrų 
skautų ženklai — po 50 c.

D. Naujai pagaminti oro skau
tų ženklai — po $1.

E. Naujai pagaminti skautų 
vyčių ženklai — po $1.

F. Naujai pagaminti skauti
ninkų ženklai — po $1.

G. Naujai pagaminu jūrų 
skautininkų Lenktai — po $1.

Dar šiais metais LSB Tiekimo 
Skyrius yra prmnatę* pagamin
ti uaujue LSB jūrų jaunių — 
bebrų ir jūrų budžių tankius. 
Tiekimu Skyriuje yra gaunami

sėjo 5 d yra paskutinė dieną įsi
registruoti vadovėm8, ąkautinilH 
kėms ir vyr, ąkautėm8, Chiėft- 
giętės prašomos ypač paskubėti, 
ues autobuse vietų skaičius ribo
tas. išvykti iŠ Ctdcagos puipato- 
ma rugsėjo 18 d- vakare. Tikslus 
išvykimo laikas ir vietą bus pra- 
uęčta vėliąu.

Visi skaučių tuntai, vietinin- 
kijos ir atskiros skautininkės 
visais sąskrydžio reikalais krei
pia*! į Vyr. Skautininkės pava
duotoją s. M. Jonikienę, 6340 So. 
Washtenaw Ave., Chicago, Ill., 
60629. Telefonas PR 6-3583.

★ Dr. Bronius Vaškehs n*t> 
jasis jūrų skautų skyriaus vedė
jas. Vyriausias Skautininką# pa
kvietė j. ps. dr. Bronių Vaškelį 
LSB Jūrų Skautų Skyriaus ve
dėju *uo 1964 m. rugpjūčio 15 A 
ir, kaip naują LSSR vądijąs narį, 
pateikė Pirnjijąi tvirtinti.

NšUjasįs skyriau* vędėjas <Jr. 
B, Vaškelis į jūrų skautus įsto
jo j946 m. Vokietijoje. Atvykęs 
į Torontą čia atkūrė ir vadovavo 
jūrų skautams “Rambyno” tun
te. čia baigė kanadiečių Power 
Sųuadran navigacijos kursus, 
gaųdahtas teises vesti laivus vi
daus vandenyse. Turėdamas nuo
savų burlaivį — jolę per dešimt 
metų įgijo patyrusio buriuotojo 
stažą ir tunte ėjo laivo vado, bu
džių vadovo bei tuntininko pa
vaduotojo pareigas.

Paskutinius dvejus metus gi
li adamas studijas Lafayette Qd. 
legs Penai 1 vato joje, šį pavasarį Maaagsmeat). Jaunoji Rima 
apgyaė disertaciją ir gavo filo
sofijos daktaro laipsnį. Priėmęs 
pasiūlymą, kuriam laikui pasili
ko profesoriauti Lafayette Col
lege, Dept, of Lsaguag*. Eaaten,

vakariaė* Amerikos vietom ir 
LSB “Kalniškių” tuntą Los Aih 
gėlės bei ten gyvenančius LSB 
vadijos narius. Les Angeles nu
matė lankytis rugsėjo 18-90 die
nomis.

A Skautų BroUjoą vadijoą po- 
sėdįs, pirmasis $į rudenį, nu
matytas šaukti rugsėjo 30 d., 
Jaunimo Centre, Chicagoje,.

★ Sktn. Petrą* Pilka sve
čias iš Australijos. Šiomis die
nomis Chicagoje lankosi Austra- 
tijes lietuviu akautų-čių Cam- 
berroB Baltijos tunto tuntinin- 
k*8 skito P*tra* Pilka. Svečias 
yra paitatamaa eilei čikagiečių 
LSB vądovų savo aktyvia veikta 
Vekietijeje Wieabadeno ir Kaą- 
*ebo tuntuoa* bei LSS Vadovų- 
tių Mokyklų* atovyktojė Offev 
bache. kur ėjo komendanto pa
reigas. Atvykę* į Chiaagą rug- 
piučia 25 d. ir mtaję* pas seserį

Talman Avė., r Chicago, III, tel. 
LA 3-2150, svečias žada viešėti 
tris savaites.

kūrė tai. Roma* Bričkas iš Ctaų. 
bridge ir Rima Steponaitytė iš 
Bostone. JąuMeta Roma* Brič. 
kas dirba Polaroid b-vėje Bosto
ne, yra gavę* B. 8. laipsnį Beste, 
no universitete ir tąsia studiją* 
Northeastern Graduate Sebod 
(ttMtttamtaM Engineering

Rtepeaattytė-HrUUde&ė studijuo
ja politinius mokslu* Northeast
er* universiteto Sutuoktuvės 
įvyko rugplūtia 9 d.

Nuo rugsėjs mėn. j. p*. dr. B. 
Vaškelis pradėt intensyvų darbą

klaąt prasmingo jūrtalo skautą- 
všme Brolijoj*

meniškai «*-

Star-ipansled savings plan
Moto (tfu* 
term* ot

without
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Apie gyvenimą Lietuvoje (9)

Kokie Lietuvos miestų butų trūkumai
Naujos statybos butai gyventoja vadinami narvais

Viena įdomesnių temų, tai 
Lietuvos miestų butai, jų išvaiz
da, sąlygos gauti butus ir kt. 
Kalbėdamasis su neseniai iš Lie
tuvos atvykusiais, Eltos atsto
vas pirmiausiai teiravosi apie 
Vilniaus, Kauno statybas, apie 
jų pobūdį bei būdingesnes savy
bes.

— Kadangi Lietuvoje jaučia
mas nepaprastas butų trūkumas, 
tai netenka stebėtis jei Vilniu
je ir Kaune statoma nemažai 
naujų gyvenamųjų namų. Daž
niausiai jie statomi ištisais kvar
talais ir juos vadina “mikrorajo
nais”. Tokiuose kvartaluose yra 
parduotuvės, kirpykla, kartais 
ir mokykla. Tie rajonai Kaune 
daugiausiai iškilo Petrašiūnuose, 
Panemunėje, Vilijampolėje, o 
Vilniuje — Antakalnyje, Žvėry
ne ir miesto dalyje įvažiuojant 
iš Kauno pusės.

Naujieji namai turi eilę trūkumų

Stalininiu laikmečiu jie buvo 
puošiami nereikalinga skulptū
ra — bokšteliais ir kitais niekam 
nereikalingais, tačiau brangiai 
atseinančiais ornamentais. Vė
liau susigriebta — dabar namai 
jau statomi panašesni j vaka
rietiškus. Vis dėlto butų aukš
tis juose toks žemas, kad lietu
viai ne be pagrindo juos vadi
na “dėžutėmis”. Ypač sunku žie
mą, nes namus apkūrenant cen
triniu šildymu, bet esant mažai 
kubatūrai, butuose būna nepa
prastai tvanku. Todėl tų namų 
butuose pasijunti esąs kaip nar
ve. Į gyventojų patogumus ne
atsižvelgdami, sovietai namus su 
žemais butais stato taupumo su
metimais.

Trumpai tariant, tos naujos 
statybos butai laikomi nepato
giais. čia vienas pavyzdys: Lie
tuvoje paplitęs paprotys keistis 
butais. Jei šeima gausesnė ir ji 
turi mažą butą, tai skelbiasi laik
raštyje, kad savo butą nori keis
ti į didesnį. Visuomet stengia
masi butą gauti senos, o ne nau
jos statybos namuose. Namus 
skubiai statant, juose trūksta 
rankenų, arba jos neveikia, ne
įmanoma atidaryti langų, dėl blo
go kanalizacijos bei vandentie
kio pravedimo nuo lubų krenta 

’ tinkas, parketas iškrypsta ir su- 
pleišėja ir pan.

— Kiek asmenų viename bute 
paprastai gyvena? Kokios butų 
nuomos? Kaip su butų apšildy
mu, ar gamtinės dujos (gazas) 
prieinamos kaip šildymo priemo
nė?

— Didesnės šeimos gauna at
skirus butus. Toks butas turi 
du ar tris kambarius. Didesniuo
se butuose apgyvendinamos ke-

lios šeimos. Seimininkės turi 
naudotis bendra virtuve, gyven
tojai bendrai naudoja vonią ir 
dėl to gaunasi daug nepatogumų. 
Tai ypač pastebima kai butuose 
apgyvendinamos įvairių tauty
bių šeimos. Nesutarimus tarp tų 
nuomininkų tenka spręsti net 
teismo keliu. Tai dažni atve
jai. Būdinga, kad, kiek teko pa
stebėti, žydai negyvena drauge 
su kitų tautybių gyventojais. Žy
dai dažniausiai gyvena su kita 
žydų šeima. Kaip jie to pasiekia 
— neaišku.

Viengungiui gauti atskirą bu
tą Lietuvos miestuose beveik ne
įmanoma. Jam niekad nesutei
kiamas dviejų kambarių butas, 
o vieno kambario su virtuve bu
tų yra labai mažai. Todėl vien
gungiai paprastai turi glaustis 
prie šeimų.

čia tenka paaiškinti: dauguma 
Lietuvoje gyvenamųjų namų 
miestuose — baldiški, t. y. jie pa
statyti valdžios ar nusavinti bu
vę privatūs butai. O privatūs 
butai — labai nedidelės kvadra- 
tūros namukai. Visi aukščiau 
minėti atvejai liečia valdiškus 
butus. Žinoma, ne visi juos gau
na ir daug kam butus tenka nuo
moti privačiuose namuose arba 
būti subnuomininkais pas val
diškų butų šeimininkus.

Valdiškų butų nuoma nedi
delė — vidutiniškai siekia 5-10 
rb., tai priklauso nuo buto kva- 
draturos. Jei šeima Vilniuje ar 
Kaune turi didesnį butą, tai ji 
vieną kambarį išnuomoja ir mė
nesiui gauna ligi 20 rb. nuomos. 
Tuo būdu buto šeimininkas ap
moka savo nuomą ir dar uždir
ba. žinotina, kad iš subnuomi- 
ninko reikalaujama, kad jis ne
skelbtų nuomos dydžio. Panaši 
kaina nuomojant ir privačiuose 
namuose.

Elektra Lietuvoje nebrangi ir 
už ją mokama pagal skaitliuką. 
Senos statybos namai daugiau
siai apšildomi malkomis ir ang
limis, tuo pasirūpina patys gy
ventojai. Valdiškuose namuose 
kurą pristato namų valdyba, ap
moka gyventojai ir namai ap
šildomi centraliniu šildymu. Šil
dymas alyva Lietuvoje nežino
mas. Gamtinės dujos naudoja
mos tik virimo reikalams, bet ne 
butų šildymui. Dujos įvestos tik 
naujuose namuose. Kitų namų 
gyventojai, norėdami virti dujo
mis, nusiperka dujinę plytelę ir 
vadinamą dujų “balioną”, kurį 
kas mėnuo tenka keisti. Norint 
savo bute turėti gamtines dujas, 
tenka užsirašyti į didelę eilę. Rei
kia laukti ir tiems, kuriems iš
senka dujų “balionas”. Kol dujų 
tiekimo valdyba pristatys pilną
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POLITIKAVIMO LAIKAS. — Anglai, panašiai, kaip amerikiečiai, balsuos iials metais, čia ma
toma, kaip minister!* pirmininkas Alec Douglas Home duoda autografus. Kas, kad jo gerbėjai 

perjauni ir dar neturi teisės balsuoti! Užtat balsuoja iv tėvai.

“balioną”, kartais praeina net 
savaitė, tad šeimininkės atsidu
ria keblioje padėtyje. Dujas pa
tiems įsirengti draudžiama.

— Kaip su butų įrengimais? 
Kokia tvarka gaunami butai, ku
riuo būdu patiriama apie tuščius 
butus? — iš Lietuvos grįžusius 

"toliau klausinėjo Eltos atstovas.
— Radiją turi kiekviena šei

ma, televizijos aparatą pastebėsi 
jau rečiau, o šaldytuvą ar skal
biamą mašiną dar rečiau. Kad 
šie namų apyvokos daiktai bran
gūs ir ne kiekviena šeima juos 
turi, liudija miestuose veikią nuo 
mojimo punktai — juose išnuo
mojamos skalbimo mašinos, dul
kių surbliai bei kiti namų apy
vokos reikmenys.

Valdiški butai dabar gauna
mi tik per darbovietes. Tiesa, 
vykdomieji komitetai turi taip 
pat butų fondą, kuris panaudo
jamas ypatingesniais atvejais 
(pvz. pensininkams). Butų ga
vimo tvarka tokia: padavus pa
reiškimą darbovietės profesinės 
sąjungos komitetui, prašančio 
gyvenamą vietą aplanko komisi
ja. Ji nustato ar butas reika
lingas. Paprastai, jei žmogui 
“nelyja ant galvos”, jei jis turi 
kokią pastogę, tai jo prašymas 
nepatenkinamas. Teigiamu at
veju, prašantysis įtraukiamas į 
sąrašą, kur jau keli šimtai lau
kiančiųjų. Juk darbovietėms 
per metus išskiriama kelios de
šimtys ar dar mažiau butų, todėl 
galite įsivaizduoti, kaip pasijun
ta žmogus atsidūręs pvz. 300-ju 
eilėje. Nenorėdami laukti butų 
metų metais, gyventojai grie
biasi kyšių, naudoja pažintis ir 
pan.

Apie siūlomus butus laikraš
čiuose niekad nerasi skelbimų. 
Tačiau spaudoje (Vilniaus “Va
karinėse Naujienose”, kurios ne
pasiekia Vakarų) pastebėsi daug 
skelbimų ieškančiųjų butų, šie 
butą ar kambarį tegali išsinuo
moti tik privačiuose namuose ar 
būti subnuomininku valdiškuo
se. Jau minėta, kad tuo atveju 
kainos būna aukštos. Esama iš
imties: vykd. komitetas, paty
ręs, kad į valdišką butą priima
mas subnuomininkas ir nusta
tęs, kad buto šeimininkas turi 
perdaug kvadratūros, subnuo- 
mininkui suteikia vad. orderį 
kambariui — kitaip sakant, jis 
jau mokės mažesnę nuomą, bet... 
valstybei.

Retai, bet pasitaiko iškraus- 
tymų iš butų. Butų nuomos tai
syklės numato galimus iškraus- 
tymo atvejus, pvz. kai patalpos 
sąmoningai gadinamos ar pa
stoviai trukdoma ramybė. Tokių 
atvejų nedaug jau vien tik dėl 
to, nes valdiški butai brangina
mi.

— Ar rusai ir kiti turi pirme
nybių išsinuomojant butus?

— žinoma, į Lietuvą atvykę 
rusai ar kiti Sovietijos atėjūnai 
butu aprūpinami labai trumpu 
laiku. Jie butus gauna per dar
bovietes.

Beje, išskirtina dar viena, iš 
užsienio grįžusiųjų kategorija. 
Valdiški butai jiems suteikiami

ANTANAS GINTNER1S

Garbė Kristijonui Donelaičiui 
ir jo vardo lituanistinei mokyklai I

Gražus, pačiame amžiaus 
stiprume vyras, mokytojas Ju
lius Širka atidarė man duris, 
kai paspaudžiau skambutį. Vi
duje jau radau spaudos bend
radarbius: St. Daunį, J. Vai
čiūną ir Alb. Valentinų, kurie 
buvo tą vakarą atvykę pas 
Kristijono Donelaičio lituanis
tinės mokyklos vedėją, pasi
teirauti apie rudens mokslo 
pradžią ir jo rūpesčius.

Vedėjas pradėjo pasakoti 
apie jo mokyklos darbą perei
tų metų bėgyje, prisiminė ją 
nuo įsteigimo dienos, prieš 
penkerius metus, ir tuojau pa
rodė, kaip yra sutvarkyta los 
mokyklos organizacija: moky
tojai, administracija, tėvų ko
mitetas, išleisti savi mokyklai 
sąsiuviniai, leidžiamas infor
macinis biuletenis, vaikų laik
raštėlis “Pirmieji Žingsniai”, 
klasių skaičius, patalpų nuo- 
■mavTiTiės ir' kiTi Ūkiniai bei 
pedaoginiai reikalai, dažnai 
jo paklausiant vieniems ar ki
tiems rūpimų ar įdomų klau-

be eilės ir jie su'patogumais. Tai 
daroma grynai propagandiniais 
sumetimais, nes nenorima sugrį- 
žėlius atbaidyti nuo sovietinės 
tikrovės. Jie aprūpinami ir ge
rais darbais, tačiau to nepaisant 
tie “reemigrantai” dažnai reiš
kia nepasitenkinimą. Galima pri
durti: daugelis Kaune gyvenan
čių, iš Pietų Amerikos sugrįžu- 
siųjų stengiasi gauti leidimus 
grįžti atgal. Jie važinėja į Mas
kvą, prašo tarpininkauti buvusių 
kraštų pasiuntinybes ir nurodo 
priežastį — Lietuvoje esąs netin
kamas klimatas... Tačiau visai 
atvirai jie sakosi esą nepatenkin
ti gyvenimo sąlygomis Lietu
voje, (E)

simą. O tų reikalų ir klausimų 
buvo visokių. Tačiau vienas 
dalykas visus labai sudomino, 
kai mokytojas parodė Kristi
jono Donelaičio vardo mokyk
los surinktą spaudos albumą, 
kuris yra padarytas 5 metų lai
kotarpio mokyklos darbo veik
los ir jame yra surinkta ir 
svarbiausia — pavyzdingiau
siai sutvarkytos, spaudos iš
karpos. Tai gyva mokyklos is
torija! Man buvo įdomu, kad 
pirmoje vietoje radau /lipintą 
mano parašytą straipsnelį prieš 
5 melus apie šios mokyklos įsi- 
steigiiną ir kitus įspūdžius jos 
atidarymo dieną. Aš apie tai 
jau buvau visai ir pamiršęs. 
Dėl įdomumo dar kartą per
skaičiau ir nieko pridėti nega
lėjau, lik pagalvojau, kad tuo 
laiku padariau gerą darbelį, 
bet reikėjo parašyti bent tri
gubai ilgesnį nes, atrodė, kad 
Krist. Donelaičio mokyklai yra 
graži ateitis!

Taip, pasirodo, ir buvo, yra 
ir dar bus daugelį metelių. Mo
kytojas neturėjo jokio prie
kaišto ar nusiskundimo, nei 
mokytojais, nei komitetu, nei 
mokiniais. Sako, kad jie lai
mingi laiku išėję iš rūšio pa
talpų; dabar mokykla kasmet 
vis auga ir auga: kaip moki
nių, taip ir mokytojų skaičium, 
tėvų komiteto energinga veik
la, pajamomis ir svarbiausia 
— geromis patalpomis, kurias 
mokykla nuoniuoja, per metus 
sumokėdama apie $3,000.00 
Board of Education Administ
racijai. Žinoma, jie duoda pa
talpas veltui, kaip švietimo 
reikalams, bet mums reikia 
sumokėti papildomai sargams, 
už šviesą bei kitus patarnavi
mus. Tačiau nežiūrint visokių

išlaidu, <lar galėjome užbaigti 
mokslo metus, kaip Miko mok 
.1 šil ką, *u *1,200 kasos p< t - 
leklmmi. Turėjome 17 inokx- 
lojų ir .309 mokinius. \ įsi 
ženklai rodo, kad mokinių 
skaičius rudenį dar padid< s. 
nes kasmet didėja po .XI moki
nių, pxz. pradėjome mokyklo
je dirbti su IO mokinių prieš 5 
metus, o dabar jau pasiekėme 
virš .MBi

Rugsi p> 12 d. Fįeldhous. s 
patalpoje, kuri randasi prie 
Ked/.ie ii Marquette Bd. gatvių 
kampo, pyksta mokinių re
gistracija nuo 10 1,30 vai. po
pietų, o reguliarios pamokos 
prasidės liktai kitą šeštadienį, 
t. y. rugs< jo 19 dieną. Pamokos 
vyksiu Public School mokyk
loje. kuri randasi priešais Mar
quette Parko lietuvių katalikų 
baž.mėią. Vadinasi. Kristijono 
Donelaičio lituanistinė mokyk
la via šilo lietuviško židinio 
pačiame centre ir jos ateitis il
gesniam laikui yra užtikrinta.

šita mokykla yra nepriklau
soma nuo bent kokios parapi
jos. Ją įsteigi LB Čikagos Apy
garda. Jai gali priklausyti mo
kiniai iš tolimiausių vietovių. 
Pernai buvo turėta iš Elgino, 
East Čikagos ir kilų apylinkių. 
Tokių vaikų turėta apie 211. 
Krist. Donelaičio lituanistinė 
mokykla nesiskundžia mokyto
jų trūkumu arba jų blogumu. 
Visi, sako, buvo savo vielose, 
noriai dirbo, pasišventusiai au
kojosi, ir mokykla darė pa
žangą. Tai buvo malonu jiems 
patiems ir mokyklos vedėjui. 
Tačiau ateityje stengiamasi 
gauti nors dalį jaunų mokyto
jų. Viena iš tokių, kuri yra 
baigusi Lituanistikos Institutą, 
yra mok. D. Šukelytė, dirbanti 
amerikoniškose aukšt. mokyk
lose. Tokių mokytojų jau tu
rime ir daugiau. Jie mums yra 
viltis ir paguoda, kad lituanis
tinės mokyklos galės ilgai iš
silaikyti...

Trys įdomūs klausimai buvo 
paliesti: kaip reikėtų pertvar
kyti lituanistines mokyklas, 
įvedus 10 metų laiką (6 m. 
žem. ir I aukšt.), vietoje dabar 
turimų 8, kad vaikai 15 melų 
būdami jau galėtų būti baigę 
lietuvišką mokyklą, ir pertvar
kyti pačią mokymo programą, 
ją daugiau pritaikius Ameri
koje gimusiems vaikams; kad 
yra steigiama klasė silpniau 
kalbantiems lietuviškai vai
kams ir tikybos dėstymas gim
tąja kalba šioje mokykloje yra 
laisvas. Kas nori, gali klausyti 
ir tai papildomai turi mokinys 
apsimokėti už gautas pamo
kas. Iš 309 mokinių tokių buvo 
tiktai apie 50-60 vaikų.

Mokytojai verbuojami liktai 
vieneriams melams, kaip ir ki
tose JAV mokyklose. Mokyto
jai gauna mažą atlyginimą, bet 
jie visi stengiasi gerai pasi
ruošti pamokas ir įdomiai vai
kams jas perteikti, tai įvertin
dami ne patį atlyginimą, bet 
mylėdami savo pašaukimą bū
ti mokytojais ir turimas žinias

perteikti nuni >m I(. I 
km k jhu v i .1 nun. > \im i k . 
je. bet ll< H ■ In Im Ii įsi i k i n i > . 
mix <> qiintii i.iin k i .<>i u i i i , 
Ml lex x nei l.ictux :n

Mokiniui :ipi ūpiiiiiim ix.. 
išleistais s.jsinxim.iis li< inn 
įų Ml dr. V Kudu k;i, Man <>niu 
ir Krist Donelaičiu Kitop pu 
sėje x ra tų asmenų aprusxiu.o, 
eik t uštis, žemi lapis ir p.m 
Juos išspausdino dad. V \i 
jeikio spaustose. Pai dax nu | i 
nu po 15 centų ir x ra gana i-!■. 
mūs ir storoki.

Mokiniu laikraštėlio “Pilniu 
jų Žingsnių” jau išleistas 9 m 
Laikrašti lis kiekvienu savo \i 
daro žymią pažangų, didėja, 
tobulėja ir daug atsiranda pa 
xeikslu. Pačių mokinių reda
guojamas ir prirašomas I ai 
busimieji žurnalistai ir span 
dos bendradarbiai už kokiu 
dešimties metų, o kiti ir žy
mini anksčiau.

Biuletenis yra skiriamas mo
kytojams ir tėvų komitetui bei 
patiems tėvams. Jame yra įdė
ti visi pranešimai, skelbimai, 
įsakymai ir kiti reikalingi 
administraciniai patvarkymai. 
Jisai išeina, bemaž, kas mėnesį 
darbo metu, 'lai aplinksraiš- 
čiai. Ir kaip kitaip susikalbėsi 
su liek žmonių, jei ne per biu
letenį. Jį leidžia mokyklos va
dovybe.

'Ievų komitetas rūpinasi daug 
ūkinių reikalų tvarkyme. Mo
kykla kasmet surengia vaikų 
sporto šventę, Kalėdų eglutę, 
pamini Vasario 16 ir mokslo 
metų užbaigimą. Tėvų komite
tas rūpinasi lėšų sutelkimu ir 
pačiu jų rinkiniu iš tėvų. Nau
ją komitetą sudaro: V. Alb
rechtas — pirm.; J. Sugintas, 
vicepirm.; L. Ramanauskas, 
sekret.; J. Derenčius, Iždin., ir 
L. Butikienė — parengimų 
vadovas.

Kristijono Donelaičio litua
nistinės mokyklos mokiniai 
yra prisidėję ir prie visuome
niniu darbų, renkant aukas 
Baliui ir kitoms organizaci
joms. Jie palys laike 5 metų 
yra paukoję savo centais virš 
$500, Amerikos Lietuvių Ta
rybai - 100. Lietuvių Fondui 
— $1(X) ir 1.1. Jaunimas yra 
pratinamas suprasti ir įvertinti 
visuomeninio darbo svarbą, 
reikšmę ir naudą.

Žodžiu, Krist. Donelaičio li
tuanistine mokykla yra paten 
kinta savo darbu. Manoma, 
kad ir tėvai ja patenkinti ir 
mato savo vaikuose gerą pa
žangą moksle ir auklėjime. To
dėl malonu apie ją parašyti, 
kad ji eina geru keliu į ateitį 
ir duoda gerų vilčių visiems 
lietuviams Čikagoje ir Ameri
koje, nes šioje kolonijoje gy
vena patys šviesiausi ir moky
čiausi bei kultūringiausi lietu
viai, todėl jų vaikų tinkamas 
pamokymas ir nukreipimas 
tinkama ir teigiama lietuvybės 
išsilaikymo, dvasia turi didelės 
svarbos ir reikšmės visuose 
ateities lietuviškuose darbuose.
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N. Y. republikonų vadai prieš Goldwaterj
New Yorko valstybės republikonų konvencija vien

balsiai nominavo senatorių Kenneth B. Keating kandi
datu į JAV senatą. Jisai yra griežtas senatoriaus Gold
waterio priešas.

Priimdamas nominaciją, sen. Keating nė vienu žo 
diitr neužsiminė apie nacionalinį republikonų sąrašą — 
atseit, apie Goldwaterj ir kandidatą į viceprezidentus 
William E. Miller.

Visiškai ignoravo tuodu republikonų kandidatu ir 
buv. gubernatorius Thomas E. Dewey, nominuodamas 
sen. Keating, ir antrasis New Yorko senatorius Jacsb 
Javits, kuris nominaciją parėmė.

Paviršutiniškai žiūrint, atrodė, kad sen. Keating eis 
į rinkimus atskiru nuo Goldwaterio - MiUerio sąrašu, lyg 
kad jisai būtų kitos partijos kandidatas. Tačiau ta pati 
konvencija, kuri vienbalsiai nominavo Keatingą, taip pat 
vienbalsiai pasisakė už Goldwaterio ir MiUerio kandi
datūras.

Tokiu būdu, New Yorko republikonų partija mano, 
bus “vilkas sotus ir avis sveika”: bus patenkinti atgalei- 
vio Barry Goldwater šalininkai ir liberalo Kenneth 
Keating šalininkai

Svarbiausias dalykas, sako jie, laimėti rinkimus; o 
laimėti republikonų partija gali tik būdama, vieninga. 
Už partijos vienybę kalbėjo toje konvencijoje ir buv. JAV 
viceprezidentas Richard M. Nixon, kuris yra persikėlęs 
iš Kalifornijos į New Yorką.

Politinės partijos Amerikoje yra ne ideologiniai sam
būriai, o aparatai “politiniams džabams” gauti.

dat) ir pareidavo.
Motina dažnai turėdavo Jo

nuką raginti, kad jisai nepa
vėluotų. nes jis nemėgdavo sė
dėti mokyklos suole.

Vienų kartą, pasakoja Dr. 
Grinius, jo broli* buvo ypatin
gai nerangus. Motina, beveik 
supykusi, ėmė jį skatinti: “Ar 
dar tu neišėjai iš namų? Ką 
tu ten veiki? Bėk greičiau, kad 
negautam barti nuo tėvo, kai 
mokytojas nusukus, kad tu vėl 
parivėlinai 1”

Jonukas, 9 metų vaikas, su
siraukė ir, tampydamas lūpas, 
atsiliepė:

“Žmogų verčia eiti į mokyk
lą. O* jeigu tas žmogus ne
nori !?...“

' Jau devynių metų amžiuje 
veikas dažnai pradeda jaustis 
esą čmoyira — ir nebenori klau
syti vyresniųjų, ypač savo tėvų.
1 Tai viena kebliausių auklė
jimo problemų.

Bet bolševikinis komuntamae

kurį vėliau “patobulino” Stali
nas, vartoja žiauriausias prie-

VAKARU ŽURNALISTAI LIETUVOJE
i Rugpjūčio mta. vidury Pabri-I matyti apyifakss h* pilies muzie- 
tijo kraštuose lankėsi Maskvoje 
akredituoti Vakarą valstybių 
spaudės kosespondetai. Pirmąją 
takto priūkdito kelionę organi- 
savo Sovietų Sąjungos Min. Ta
ryba* kultūrinių ryšių su ušsie-

mą kalbėjo ir United Pre** agen
tūros atstovas Maskvoje Peter 
Steiner. Reuterio agentūras at
stovas pasidžiaugė, kad Sovieti- 
joje paminėta Šekspyro mrfrak-

Pašinas Nikitos šone
Sovietų Sąjunga* premjerae Nikita S. Chrušeiov ra

gina Jungtines Amerikos Valstybes atsisakyti nuo pa
vergtų tautų išlaisvinimo idėjos.

Dalyvaudamas minėjime 20 metų sukakties, kai slo
vakai sukilo prieš nacius, Nikita pareiškė, kad ameri
kiečių kalbos apie rytinės Europos pavergimą esančios 
“kvaili plepalai”, ir jisai griežtai paneigė, kad komunis
tinės valdžios esančios toms tautoms užkartos jėga. Su

MASKVA SUPYKO
Sovietų valdžiai labai nepa

tiko demokratų1 partijos plat
formų, kurią vienbalsiai priė
mė Atlantic City konvenci*

plėėimą, marinimą badu ir t.t. 
Ir kad komunistai galėtų var
toti šita* barbariškas priemo
nes ntakieno netrukdomi, tai 
jie pagrobė į savo raukas 
smurto ir apgaules keliu vai
dilą, įsteigdami Rusijoje lala- 
lHurinį (pilnutinį) desptaūuną.

Tr šitą dėspotiemo sistemą 
jie stengiasi i&plėsti į kitas Ša— igt Lietuvoje. Rugpjūčio 14 d. 
'Ils. To siekdami, jie organi
zuoja svetimose šalyse “Teva- 
IfaciniuB** sąmokslus ir per
versmus.

I taikingu* ginčus dėl komu- 
j item o ideologijos JAV vyriau
sybė nesikiša ir neturi reikalb 
kištis. Tai kiekvieno paskiro 
asmens ir visuomeninių orga
nizacijų reikalas. Bet demok
ratinės šalies, vyriausybė ne
gali toleruoti, smurto ir neteir- 

,s«luma veiksmą, kuriuos ko- 
,iuuniatai vartoja sava idėjoms 
-įgyvendintu ,

nrę Amerikoje “pavergtų tautų savaitės” “farsą”, ir savo 
klausytojus įtikinėjo, kad Rytų Europa pasirinko “Hau- 
dies demokratijos sistemą” savo noru; ji esanti išgyva
vus matų, bet imperialistai vis dar nepaliauja tarškinę 
savo “hapriHHYnžkgs rytinės Europos išlaisvinimo idėjas'’.

Chruščiovas meluoja. Jeigu jisai nori įrodyti, kad

šiniuosius — Komunistų’ par- 'tija vietai pasmerkė; 
Viją, Ku Klux Klaną ir John 
Birch draugiją;

Platforma buvo pu rašyta' pa
gal artimiausiųjų pre?. Johiv- 
son<» patarėjų nurodymus.

Maskvai labiausia pikta, kad 
demokratų rinkiminėje pro
gramoje komunistai yra sugre
tinti su “aršiausiais reakcinin
kai*“ — ku-kluksais ir birchi-|;

RAGANA E PALUKRJ
Novelė

— Turbūt labai gražios ir didelės Emi
lės akyst

Motinu- pnsibiaurėdama nusispiovė:
— Tflu! Verčiau nekalbėk. Išverstos, 

kaip jaučio, dvylos tokion— bisuriausios.
— Ne, mama. Tos akys, kad ir kažin 

kokios yra, kam nors kitam galėjo pa* 
kenkti, bet ne kopūstams.

— Tu. vis manim netiki, vis niekint 
Paklaustam kaimynų. Klek jį kūdikių pa
gadino tomis savo biaurybėmis. Viena mo
terys, kaip' nuo piktosios gyvatės, saugo ir 
slepia savo mažiukus, kai pamato Jų atei
nančią. O jos toks būdas prakeiktas. Kai 
tik pamatys naujagimį, tuojau priioka ir

niukas? Vaje, koka gražus — tikras aniuo- 
liukas!”

— Matyt labai myli vaikus?
— Tokia čia ir meilė, kad vaiko ne

bėra. Pradeda rėkti, raitytis, žaliom putom 
drabstėsi.

— Aišku, kad miairgęs. Reikėjo pas gy
dytoją vežti.

Kuo domėjosi VUnlų apkinkę 
užsienio žurnafisai?

i Vilniuje ir jo apylinkėse lan
kęsi užsienio laikraštininkai, ra- 

nio šalintis VaisL Komitetas iri dilio ar spaudos agentūrų atsto-
-vai pagal “Tiesą” (Nr.192, rugp.- būrių objektyvūs įspūdžiai. Ma- 
11S) domėjosi tokiais klausimais 
pramonė* vystymosi perspekty
vomis, įmonių, mokyklų- statybo
mis, kultūrinio gyvenimo pa
siekimais, jie teiravosi apie už
sienio turistus, jaunimo gyveni
mą, apie tai kas daroma saugo
jau t krašto grožį ir kt.

Svečius informavo pareigū
nai, kurtų nuovoka apie tai, kas 
informuotina, netenka abejotL 

,1^1 režiminės žurnalistų- sąjun
gos pirm. J. Karosas, plano ko
si jos pirm, pavaduot Pr Drage- 
lis, akademikas K. Meškauskas, 
komjaunimo CK sekr. V. Morkū
nas, režiminio kultūros minis- i r
tro pavaduot. V. Jakelaitis ir 
.švietimo ministro pavaduot. Jr 
Kavaliauskas. Tad užsienie
čiams daugiausia aiškinta ūkio 
'ir Švietimo klausimai ir tikėta
si, kad sugebėsią iškelti taria
mus ar tikrus pasiekimus ir.M gal

Apsilankę Estijoje ir Latvi j ®- 
ije, tie ufeienio laikraštininkai 
bei radijo bendrovių atstovai 
rugpiūčio 14-16 dienomis lankė-

■ lėktuvu į Vilnių buvo atvykę-An-1 
’ffbjos, Indijos, Jugoslavijos, 
JAV, Lenkijos, Meksikos, Pran-1 
■sūnijąs, Urugvajaus ir Fed. Vo- 
.kietijo* spaudos bei radijo at- 
i stovai. Juos pasitiko režiminė* 
žurnalistų sąjungos valdybos l 
.pirm. L Karosas, įvairių laikraš
čių ar radijo atstovai. Pagal iš 
Vilniaus gautus pranešimus tie 
.užsienio svečiai turėję progas 
susipažinti su Lietuvos ūkiniu* ir 
įkultūriniu gyvenimu. Išbuvę 
.apie tris paras užsienio žuraa-

Komunistei pyksta, o betgi. 
' jie ragina sava* publiką remti 
Johnsoną ir demokratų parti
jų. Aniraipp kur jie bepasidė
tų ? Jta priversti: veidmaini aut ii!

AUKOKITE* PATYS

t u r. "-į
IV ii 11

TZ M2JJIW MUty* 
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neleidžia toms rytinės Europos tautoms laisvais rinkimais 
pasisakyti, ar jos nori būti valdomos komunistų,, ar na.

— Kada gi raganos turėjo? Todėl ir 
pavydi...

— Ne tiki u-l Labai man keista,.kad šiais 
laikais tebesilaiko šlykščiausi pnietarai ir 
tokios kvailos pažiūros.

— Tau keista, o man skaudu ir verkit 
noriu...

Beveik sugraudino' motinos balsas ir 
veido išraiška. Atidžiai pažvelgiau į jos 
akis. Jas vilgė didelė skriauda ir silpnu* 
mas pasipriešinti.

— Vagi, ir mes buvom nusipirkę naują 
Kiaulę. Sako, bekonų veislės. Susilaukėm, 
dėkui Dievui, paršiukų. Tokie gražūs, kaip 
iš pieno plaukę. Sakom* užaugs — parduo

trys jau pastipo, o kiti baigia susti.

— Na žinomai!
Norėjau gardžiai^ gardžiai pasijuokti, 

bet susilaikiau; btičbu moliną akaudžiai 
įMdęa-tr jai hurną užčiaupęs. O man pa
rūpo ko dauginto išgirsti apte ty moterį,

vaizdavosi man. Net pradėjau gailėtis, ko
dėl Ilgi šiol nesidomėjau jei Per atostogas 
juk nusitikdavau. Dabar iš karto sutvirtėjo 
nusistatymas būtinai apsilankyti pas ją — 
pažvelgti J tas nuoritMm dlrfs Ir nors vieną

I Dabar tenka laukti, žurnalis
tų įspūdžių. Mus daugiau dona i- 

, na prancūzų, britų i* abiejų ame
rikiečių patirti ir, reikia tikėti,

nome, kad jie bus patyrę kad 
ir neoficialiai — apie krašto bui
ties sąlyga* ir apie kolchoai- 

,ninku gyvenimų. Dar tikėtina, 
kad žurnalistai via dėlto jaus 
pareigų rašyti ne tik apie tai,, ką 
režiminiai atstovai jiems dėstė 
Vilniuje. (E)

— Robert Goldwater, respu
blikonų kandidato brolis, ikf šio 
meto buvo demokratas, bet tfe- 
bar jau rengtas įsirašyti į Phoe
nix, Ariz., respublikonų1 eiles.

fdentai.
Atvykusioms užsienio' svečiam 

iparodytae Vlihiua ir kai karina, 
paprastai turistam* ar “pafan- 
ffiųjų” ekskursijoms rodomos 

i rietas. Vilniuje jio mate istori
niu* pastatus, dvi* gamyklas 

i (griEbrtoninių konstrukcijų' fr 
'gsąžtajį. “Ttesos" redakcijų. JUos 
(nuvožė flfirfflupį; kur kalbėtasi 
isw paminklo autoriumi akulpt. Q. 
iJbkflboniu. Grįždami į* Vilkių 
t jie aplankėRūdnikųi girią.—aiš
kinimus teikė Gn Zimanas, praė
dęs ir sovietinių partizanų gy- 

i ventas žemines. (Pagaliau Tra-

Svečių grupėje nebuvo pačių 
‘žymiausių vokiečių ar prancū
zų dienraščių atstovų. Iš vo- 

,kiečių tebuvo mažai žinomo 
MHandelšblatt’r korespondentas 
II. Weber, gi plačiai skaitomo 
“Die Welt”' dienraščio maskvi
ete korespondentas H. Schewe 
lankėsi tik Estijos bei Latvijoje. 
Pbancūzų France Ptesse kores
pondentas Serge Eomenski pa
žadėjo plačiai aprašyti viešnagę 
Lietuvoje. Amerikieisių ABC ra
dijo tinklo atstovas Sam Jaffe 
Lietuvoje kalbėjo: jam patikęs 
Žmonių nuoširdumas, jį nustebi
nę Pabaltijo- kraštų laimėjimai

♦ Houston apylinkėje leidžia
ma daugiau dujų miegamos li
gos uodams naikinti. Praeitą 
sekmadienį užregistruoti dar 20 
naujų susirgimą. Nuo miegamos 
Ilgus vakar mirė 19 žmonių. Iš 
viso nuo miegamos ligos mirė 
413.
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i Albertville bėgančiii* sukilšifių 
,karo vadus. Pabėgt galta tiktai 
laivais, jei persikels per Taaga- 
niką ežerą, o kitiem* bėgliams 
nepavyks pasiekti rytinėje Kon
go valstybėje dar veikiančių su
kilėlių.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONS& DARB1NIN- 
----- ---- HAI, PROTESTO- 
N ALAI, DVASININKAL VALS-

KA I M

JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS”
PADUODA TEBINGIALSIAS

ŽINIAS m GERIAUSIUS

: gyvuliams atsigerti. VJšėjp tai raganai no
ras pasitarlioti koja* tame lovyje; Kaip

I ant nelaimė* kur bus nebuvę atbėgo par- 
i šai. Pkeipurkštavo ir vagi — baigiasi...

— Ar ji užeina dar pas mus?
Motina tik išplėtė akis ir smarkiai pa- 

šoko» Be galo nuristititejau, įpratęs matyti 
’ jų gena ramius nuoiakftią, dažnai perdaug 
. jausmingą. Šią akkniritą smarkiai įsiutusi 
‘ ir ryžtinga pasirodė.

— Dar to betrūko? Kaip gyvatę už- 
■ phnnpinčimi, jei ndrs koją čion įkeltų, į 
mūsų kiemą!

Audros siaustclėjimas bematant nuslū
go. Vėl elegiški tonai pasigirdo:

— Gal ir mūsų Joniukas tik dėli to pa- 
i riminė, kad Ji prie krikšto nešė...

Toliau irgi panašios istorijos:
— Ir pas juos beveik niekas jau dabar 

nebeužeina. Labiausia* kai susirgo Liūgą.
j Atsitiko per Velykė*. Liūgą, mat. Jų kai»

i — Aš žinau Tu netilti. Thtrvis Ivai- dymų tik ir sugaudavo jas, kai apie vidu-

— Mama, kam. taip* jautriai? Tikim iš 
tikrųjų tikiu, kad raganų yra ir kad vel
nias labai dar galingas štamą' pasaulyje;

— Taip, sūnau . Btivo ir bus raganų*. 
Tik gaila, kad niekas dabar nebenaikina 
jų* Ir valdžia ir bažnyčia kaip ir už
miršo'..*..

Motina nutilo, bet jos žodžiai tokta 
širdgėla, tokiu- įsitikinimu' tebeskambėjo 
uratu jog aiškinusiai' pasidarė,. kad Ši mo- 

i toriškė nepasigailėtų nei savo* vargo nei 
i malkų’ glėbelio* kad- tik didesnis būtų lau- 
I šas> ant kurio degtų Emilė.

Pamėginau dar toliau šoktelėti j praeitį.

l

i
noa? Ar daug kuo skirdavos nuo da* 
bortinių?

— Motina, negrei! teatsakė, Ilgši ir ati~ 
dšiai apžvelgė mane, lyg tirdama, kiek, šis

Motina ris aiCMtank
— Ir reikėjo gi taipr atsitikti. Rkfe im-

Užtat ir pasikvietė i Svečius. Pirmiausia 
užgėrė pat* Raraisis, jos vyras. Paskum 
Emflė. Net tris kartus. Visai nedaug, sako, 
teišgėrę. Ir dar naminė buvusi. Bei, vagL 
parėjo namo ir parkrito, kaip media pa*

Y

Pagalino atsakė:
— Žinoma, skynėsi. Daug kuo skynėsi.

Kur kas gaUagssiiės buko. Vagi, ant mflsg

Ant* šita — Ragmų kalno?

naktį pasigesdavo namuose.
— O’kaip gi požfacfavOi kad čia Akrai 

tas pačio*, Įtarios šoko su velniais?
—- Aja, vaikeli; kiek tik nomiTNao'vffl- 

; nių dūktaio’ant jų rankų ir kaklo pasrlifc- 
, davo htaurių. mėlynių. Daug. kur. būdavo 
.kruvinai sučiulpta ir sukramtyta.

■— Tad ko gi jos- skraidydavo dar, jfai 
’ taip baisiai nukamuudhvo?
I — žinai gL ištvirkėlės Sako, nei 

kiek neskaudėdavę joms — ritob tik ma
tomi) bidhvą.

< rodė. Tartam suprato* tų> tarta asų raganų 
prigimtį, būdą. Vhoi atiku pasidarė, kotftl 
taotast pleškėjo jos ant laužų.

r Mano akyse Ir stelbs gflumoj kfMkiai 
; Žiūrėjo nuo bužų Ir Iš viduramžių, kaR- 
, jimo požemių didingos, gražios moterys — 
* phtaus užslmojhno, audringos stelbs, veik

lios drąsiu u. Tuo pat ir nelaimingos: |e 
laiko* sugautos ir nužagtas. Gyvenimą 
palydėjo baisiausioj dosparacijoj, šiurpk- 
Hngai. Fanatiškų budelių priverstos save 
ilniririntl ir prj*ipažinti, kad jo* pikčiaO-

i Stos ragaao*. velnio vargta far visų dorųjų 
Žmonių* netahnė. Gal panašiai atsitiktų Ir

I



DR. ANNA BAUŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR OERKLai LIGOS 

PWABQ AWWU8

ANTANAS GINTNERIS

Lietuva dar gyva jaunųjų iirdyse ,
DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bsndrs pratiks, spec. MQT|RŲ H*o«

trečiad
Mtadie 
tu lalky

OK. V. P. TUMASONB
DR. 8. B

Vai.: kas 
liktai an 
Trečiad.

MM WVT net fTRSET

rimą. 1 
HE 4-2 
GI M

DR. C. K. BOBELIS 
■WTV J*JĮ£a«*o TAKV

T«L Ortai MJ-NMf rw AR 4*254 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAI I* CWRUESA1

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SUGGSON 

MM WEST 71st STREET

425 M. LIBERTY n. R. »

QRTHQWUOS TECHNIKOS LAA 
3*50 W«V Mrd Stw Chicago >9, Ilk 

Tetef.1 PRo.p^rt 6-5OM
Ofise Nlefj VEsbĮe MOM 

arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

410 ARCHIR avrnme 
onap VALANDOS:

Nuo 2—4 tr nuo 6—8:30 vaL 1

Tai. oflau N« 4>H14, m. RE 74447 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24M WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir S—B v*L po pietą 
kasdien. Šeštadieniai! 1—4 vaL p. p. 

Trečiadienlaia uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

3S44 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tai.: Portsmouth 7-60Q0 
Rezid. telef.: GArdon S-727S

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 
~ g ** ** "»"r ^*v

DR. G. SERNER 
IMTUVU AKIŲ GYDYTOJAI 

S3 iMta patyrimas
T«U YAHs 74439

Kreivu Ąkl* 
Stakta 

<MI.m U Ahiaiu rtirhtinii 
756 WEST 15th STREET 

ilandoa: nuo 10 iki 2, nuo 6 IM

Dr. Ant. Rudokas. Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YAnj» 7-7M1 

Tikrine akta pritaiko akinius, 
k*UU* stiklu* If rimus*

Valandos: 1 v, p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždarytai, Žęžtad, 10 ryto iki j p. p.

Mokytojai atiteka labai avtr-. 
hų darbų vasaros vaikų aikšte
lėse. Sw>ku botų patikėti no- 
mačiuiL? Tokių |uugų turėjau 
rugpjūčiui) k ui Marijos 
PečkanekaiUM^Vardu vaaaaoe 
aikštelės raibučių buvo viešas 
pasirodymas ir tuo pačiu ofi
cialus vasaros mokslų ir pra
mogų sezono lūbidgiinaa. Jų 
pamvktui >r iaidwuu būduvu 
atliekami McKinley Parke, už 
Western Ave., prie 39 gatvės. 
Tai lirightuu Parku ir jo apy. 
linkės vaikų vtuuuu stovykla, 
kuri tęsėsi deėhut savaičių, 
kasdien uuu 10 vai. iki 2 vai pų 
pietų. Dirbo mpk. M. Sulaitie- 
nė. Ji turėjo savo globoję nuo 
20 — 30 vaikų, pradedant 5 
— 10 metų amžiaus. Todėl 
darbas buvo labai nevienodas, 
sunku* te uedėkingus, b«t labai 
reikalingas, kaip ir jaupitnui, 
taip ir tėvau>\ kurte tikrai ne- 
sįgailčju, kad savu maivosi u s 
tenai leido. TlŪ gali patvirtinti, 
matę jų užbaigimo iškilmei 
Viską iitię mažieji atliko nely
ginant suaugę. Tai bus matyti 
iš tolimesnio aprašymo. Minė
tų baigimu dteng tokių “gim
nazistų’* prisirinko apie 25.

Iškilmės buvo pradėtos baž
nyčioje pam abi taute, kur kum 
Juknevičius pasakė jiems gra
žų žodį, ragino mylėti savo tė
vynę Lietuvę, paskui pats atė
jo j salę pasitiūrėti programos, 
nes tų dienų lijo ir viskas įvyko 
Brighton Park parapijos salė
je. Svočių tarpe matėsi p. Ba- 
bačiauskienė. Butkus, flginie- 
nė, Pakštienė, Simutienė, Men-

vtžtcpii ii fcąiino slyvomis. 
Pr. Sulas sveikino dalyvius, tė- 
vą komitetą Ir talkininkus AL 
vutlv vbt4il Buuiirtiiiai vi-

Mud Job IWkmtek aHės vasaros 
aikštelę McKinley Parke. Pri
minė, kad parko administra
cija Bebūva palanki mūsų rei
kalui Ir ucteidu muįnaudoti 
sale lyjant, nors turėjo patalpų 
pakankamai. Tėvų komitetą* 
visus vatiHno ir globoje.

Muk. Magd. Auiiiitienei buvo 
komiteto ir tėvų įteikta $25 už 
gęrų vąlkųėių švietimų ir mo- 
kyinų. matant kų jie šiandien 
sugebėjo parodyti, dideli ir 
ąjaži. tyvečiai ir vaikučiai mo
kytojai paplojo.

Al VU (jo centras pakvietė Šios 
aikštelės mokinius į gastroles 
džlos galų, Vaikučiui mlnėji- 
— Marquette Parkų, dalyvauti 
šeštadienio parodymuose su 
saaG Wbidra osentae programa. 
Daug dąrbu|lri<L jo ir stud, bu
laitis, kad taip viskas gražiai

Pabaigai porlu pasakyti pra- 
mų pradėjo jnalda ui tėvynę, 
tarp kitko Mkydmui: “liūk. 
Dievuli, geras ir užlaikyk mū
sų tėvynę* palaimink m u* 
tremtyje ir duok galimybę 
mums tenai sugrįžti”, o iške
liant vėliavų, kartojo: geltoną. 
Salia Ir raudonų, tai mūs tri
spalvė vėliava!

Joje tėvynė Lietuva!

’♦ Sen. Hubert R. TTumphrey

1>UVQ patiktas ilffiawiiito fteM"

jvyk* 
vak. 
Avė. 
jau 
gė
parėti 
sus iri 
šiai c

tūroa.
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1410 So. 50 th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-U<ta4

TRYS MODERNIŠKOS KOP LYGOS

AlKfiTB AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

8 prašomos atsilan
kyti, nes yra daug svarbia reikalų 
aptarti.

— ?. L. A. 3Mo* kvapo* mėnesiais 
susirinkimas įvyks trefiadieaL rugaė- 
ip 2 d. Chicaėos Lietuvių Audltonjaj, 
513S So. Nalsted St., 9:30 v«L valį. 
Vasara jau btigtei, tai Ū draugijų su
sirinkimai prasideda. Šia susirinki
mas yra svarbos, aes geimu delegatai 
išduos raportą.

A. Kaulakia, Ršt.

kapams «tu».
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dien 
So. 
naria 
svarbgj

PETKUS
TtVAS IR SUNU$ 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STRUT 
TW.: GRoveMU «-X34*-6

GRovehlll 4-1595

Dr. Aldona A, Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS

R. SERENAS [2047 W. 67fti Pl. WAIbrook 5406S

=T WV

Antrad.,

li (vairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

>415 So. Litųanica Avenue 
Tel: ERenttar

2422 W. MARGUBTTE ROAD

DB. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS

DR, A. MACIŪNAS
2B5S W. AM STREET

Ofiso tolu HE 4JS1U arta RE 7-9700 
ResMenal|oe: PR A9S61

GYDYTOJAS M CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

MM WEST Mt STREET

pirkti gaa apęetaltetai 
mažtau mokėti, daugiau gausi 
J. G. Television CoM 2512 W. 47 Et.

FRentląr 44998
Raditel • FffNyafoi • HUFi 

B=a"ggT.tt t.¥ r

SOPHIt BASCUSI
MDUO IŠIMO. VMAHnO*

Viąos prpgrąmo* te W0PA, 
1490 kil. A. M.

Li

Phooat NEMKte H044
DB, A. MQNTYIDAS 
•VDYTMM IK CHIKMMA* 
«M* WinSkOMMI «TRMT

Ofiso teleAi CLiffsida 44496

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir ehirurgi|a 

SpDCllItst 
GYDYTOJAS |R CH1RMRGAS 

4M4 SQ. ASHLAND

D&LUKĮBUT18
INKSTU. IR M ąątmart

m. d j on į quq 8:30 iki 8:30 vaL 
rytą

VakarvUmv PinaHiunUU 7 v. v,

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelk 
(talerius Įsigyti. Knygą yra ge- 
rtausta* žmogaus draugas, tate 
ir Tamsta Įsigyk hcat kd®ta ta
kių draugų.

M

W’yx G 9 'f

■■.ii. W|RR" G WWT I W" ">>> 

awn™ ik KiiAM raun 
SUI-YTI 'IMMMttS*

■ ■■■■■! I
» 7_ / . _ . Bg^

TSpt* is tou mwri 

woŽ^iuujch<ait§ 
nn%i^^hpo mmi

)

kaitė, Blažys, Butklejįė, B. Bru
žienė ir daug Kitų, jų tarpe , 
mok, K. ČteptePė, kuri padėję J 
pravesti programą p. M. Šuląi- ’ 
tjtettėi; tėvų* komitetas; Simu
tis, I. Bliūdžiuvienė, Ankuvte- 
uė* Atertdlitate ttai tatkiniftkai, 
kurie vaiku* atveždavo ir pus 
veiftava te aikštelė* > N«rkate 
tienė, Ilginta. Brtudžiūnas te 
ttaug kita mtata te gųrų Iteta- 
vių. Utdžiuu^ia padėka prl- 
klattao tėvų ktwteielui te talkte 
uiukiuua. U£* be jų nutteudaus 
beuteradarbiiriima būtų suaku 
buvę kų nors padaryti. Kąg bu
vo padrayta, tai tik sujungto
mis jėgomis ir meile vaikui.

Programos prąnęšėja byvo 
Emilija Pakštaitė, gerai atliktu 
si savo, pareigai Pradėjo Lie
tuvos himno sygiedojimu, pas
kui vaikeliu malda, prašant, 
kad buk. Dievuti, geras, globok 
tęn Hętuviys ir juos išvaduoki 
Byvo iškelta tautinė vėliava, 
Sudaipavo: Saulutė tekėjo, 
Daug daug dainelių, Ar a$ tau, 
sesę, nesakiau* Pučia vėjas, Du
šą laivą, Letakit į tėvynę ir kt. 
Magieji dainavo atskirai ir 
bendrai, Žiūrint dainos sunku
mo ir vaikų amžiaus. Buvo 
pravesti sekantieji žaidimai te 
dainos: Voveraite., kur eini, 
Audimėltg, Tinginiai. Žilvitis, 
Išbėgs pelė iš miško, Sėjau rĄ- 
ta. Ti»4i rindi riutka. Pučia 
vėjo*. Iteja tevelia j miškų. Oi, 
tu ieva. Ievuže. Jurgeli, metatre- 
ii, Tykiai romiai, Garay®. Ma
ne tėvelis buvo kalvelio. Klau
sė žvirbli*. Grybą, grybe, bara
vyke ir kiti. Jie beuMiž vigi 
būva parodomojo pobūdžio, su 
dataa ir veiksmu. Vaikam* la
bai tmkauti forma; gyva, jiute 
rį, visps įpareigojanti ir uži
manti, tuo pačiu jiems patiems 
labai įdomi fr darbinga, ži
noma, lobiausiai vaikams tiko 
fr vlstamą patiko, tat Audimė
lis, Aš įšokau į kamarą, Jurgg- 
M, mcstreiL mokyk vaikus <Ulvo 
jr panašūs, kur vaiką! tikrai 
galėjo parodyti savq sugebėji
mus. Vaiką! patys džiaugtai, 
ptfijo tr tegyveno' tai ką galvo
jo, sakė ir darė- Programa bu
vo gapa ilgoka. Vaiką! tačiau 
nepavargo. Ką! kuriuos £a!d|« 
mus žaidė su vėliavėlėmis, tį-l 
tus atskirai DHo mažųjų ir t p.U

Paskui buvo pietūs. Valgau 
mažieji ir didieji. Valgius pą- 
rtaMDo tėvų k«HHteiaa. Alvudę

Tauragės klubas
Tauragės klubą*, uo«* dar 

jaunas, bet savu veiklu guli >u- 
ailygiut Del eu kaikuriais s°- 
nesoiala įdubai* bei draugi
jomis.

kiuo metu klubą* turi apie 
porą šimtų veiklių nerių, 
vasarą prie klubo susiorgani
zavo žvėjętojų kuopa "Žuvėdrą, 
kuri įtapo* mė». gegužinėje 
Lovą tHnkžmmgni aa šampanu 
pakrikštyta, joa kapHanu PUr 
rttatas p. Petras Stulga.

n»la Itatnvytuta palaikymų. Šią 
vasarą bove paaukota 73 dvi- 
Clitaague šiautių *Aigkoew šo
kėjų grupei ir 33 del. Vyėių 
chorai -— kelionei »|>mekėti į

tit^I. a j) c^r t imuli a ti i — kftiio- 
w į Augalijų; £5 dąį. Litua- 
utatinėa mokyktau leidimui. 
Jtaužiuiritama spaudei ir kitų 
reikalų.

Rugtejo G d. klubas rengia 
rudeniui piknikų Spaičiu dar- 
ae, Pregramojt dalyvaus Jį. 
Ulevičiau* vadovaujama ^uš- 
roa žokėjų grupė, datatatakė p. 
Ctaa Peteri* ir bu* daug kitų 
luųvtariuimų. Taura žioge*

•vėčius ir jauotaaą vaišina eV

AUKOKITE 
M A U J I X N Ų 
MASINU FONDUI

STANLEY KRUKAS
Buys s«vininka»^P«<ylss

Gyv. 4236 $*, Rictunsnd
Mirė imu p, rųgpiūėio ai d., 

10 vąl. reto, sulaukus gūsį? am
žiau*. Gimęs UsIumojc.

Amerikoj® išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Dora, 

pagaį tėvu* kuukėtaUte dvi duk
terys: Violet KŪMhtetas, žentas 
Akut, ateteteM (ta* jtendrotas 
ir jos seimą, Dolores Batina,

ė 
anū-

Kūnas pašarvotas Petro Eta 
UŪM k<WČwje. 4348 So- Cali
fornia Ave.

gtevirtadieM. rudėta 8 dk*a 
g:30 v«L ryta buą lydinu^ iš ko
plyčioj 1 Nekalto prasldejin>o 
FaacMa RveeėiauakK Marijos 
Mtagįj* iMtayčta. o ęo sedu- 
Įingiį pavalgų bus laidojamas

kO gteU- 
mi nuo-

Viu *. ą. Stantey 
nės. draugei ir pt

nimą.

< anįksl

Laidotuvių Direktorius Petras 
Btaltenat TeL LA M571 
—EEBEwl

Praneiarne Lietuvių Moterų Pikcėių Lyga* narėm* ir 
visat Čikagos yfsuomęnei, kad rugpjūčio 31 dienos rytą 
traftko nelaimėje žuvo

STELLA K. STANKUS
ilCBUMta Mūay J#gos ftaanaų raMiaiRkė

Gyv. 3E36 So. Emerąld Ąvn. Chteago, minate

Prąėome visas nares tręčiadieuh rugsėjo 2 d., 7:30 vai. 
vakaro, atsilankyti j Antano M. PUdlips koplyčių, esančių 
39B7 Lituanika Avenue, kad visos kartu galėtumo latgcrbli 
mūsų narę ir artimiesiems pareikšti užuojautą.

LIETUVIV MQTBMV RIMKAU
LYGOM VALDYBĄ

SUSAN ZLABIS
Wiest |3 Maaa, Chicago, ML

MU 31 4-, 12.00 va!., sulaukusi senatvė*. G|- 
•PUti-

saa & JeEereyi brolo duktė So>Inedaktt sbptix Gertu M Ww if daugeiis'Uta

H
S 4 10MK) vai. ryto bus lydima ii koplyčias

. drsugai ir pažįstami nuoHrdkipi 
suteikti jai paskutini patarnavime

\ SMNMg MBH IM ir flplnėa.
UidNuvinnirelGptiiM stepes C. Lackawlcz. Tek VI1-6E72,

i.

VASAinS-BUTKUS
1441 ft. Mill A*** Citaro, HL Phone: OLympIc 2-1003

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDR!A USIA LAIDOJIMO {STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tol.: YArda 7-1741 — 1741

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNUKQ8 AUbCONDHTONED KOPLYttOB

NARUI 
ObicagM 
Lietuvių 
Laldetuvįų 
Direktorių 
Aasociacijos

3307

2424
9314

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOS! HIUTO 
BALYM

patarnayi- 
MA! PUMĄ 

m NAKTĮ

ANTANAS M. PHILLIPS
S. UTUANICA AVENUE. Phoaat YArda 7-3401

STEPONAS C. UCKAWICZ
WEST 69th STREET REpublic 7-1213
WEST Mrd PLACB Virsta 9-4891

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITŲANTCA AVĖ. Tel.: TArda 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 8. CALIFORNIA AVR Phone: LAfayetle 3-3572

P. J. RIDIKAS
3M4 S. HAL8TED 8TREBT Phone: Y Arda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
1AS2| 8, MĮCĮIIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228



Muzikas J. Bertulis 
grįžo iš Europos

Muzikas J. Bertuli-, lamini 
gm grįžo. aplankęs vakarų I u ' 
ropos meno, kultūros, mokslo, 
politikos ir dvasinio ruluhiisi- 
mosi bei persilaužimo svar
biuosius centrus. Anot jo, kiek- 
vienume mieste muziejai \ ra 
nepaprastai perpildyti doku- 
menlalinių liekanų ekspona
tais. Ten sukauptieji mokslo 
šaltiniai nevien specialiai stu
dijuojantiems kokią šaką, bet 
taip pat ir bendram laivini- 
inuisi yra tikras universitetas. 
Kas sykį šį pasaulį bus išvydęs, 
tas panorės dažniau ten būti, 
kad gavus dar daugiau pra- 
pk'sti savo horizontą.

Jam teko būti: Frankfurte, 
Miunchene, Korine, Wiesbade- 
ne (Vokietijoje); Paryžiuje, 
Lourde (Prancūzijoje); Madri
de, Barcelonoje (Ispanijoje); 
Ženevoje (Šveicarijoje); Ko
moje, Milane, Veronoje, Vene
cijoje (Italijoje). Matė didžiu
lius pastatymus 5 operų, 1 ope
retę, baletą “Gulbių ežeras”, ir 
toreadorų kautynes su buliais, 
šiose kautynėse žiaurios scenos 
ji privertė kautynėms įpusėjus 
išeiti.

Muz. J. Bertulis dalyvavo 
taip pat dviejose repeticijose. 
Minėtuose miestuose aplankė 
visus muziejus, galerijas, meno 
parodas, žymiausias bažnyčias 
ir kitus meno architektūrinius 
pastatus.

Muz. J. B. sako, jog ši ekskur
sija jo kišenę suplonino, užtat 
galvą pastorino. Tiktai gailisi, 
kad tai įvyko ne prieš 20-30 
metų.

N. B. Barcelonos Muziejuje 
J. B. rado net vieną lietuvišką 
dalykėlį. Prie jo padėtas para
šas' “LilTUANIA”. Bet ten yra

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 1-9533

S-T-R-E-T-Q.il

ASTMMU 
SBSUMCMUMH

Call: Frank Zapoli* 
3208’A W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitu* kraites

P. NEDZINSKAS. 4065 Archar, 
Chicago 32. III. Tai. YA 7-5930

KXXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXXE

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 A 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
EXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVA IR KITUS KRAiTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

ZXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzijuota llotuvlv įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SC, Chicago 8, BL TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 St lr 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DI.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vl«v kitu Lietuvėle page Mau

tam v prokiv PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbimo mažino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europe* Ir Sov. Sąlungo* sandėlių.
vedliai B. h- V. ŽUKAUSKAI

PASKUTINES NAUJIENOS
Toronte Lietuviu Choro -VARPAS" plokštelė* steroo — $6,00, HI-FI — ISM. 
Rąžomo* mašinėlė* su lletuvlv Ir klty kalbų raidynai*. Kaina nuo $50.00.

Visai* siuntinių reikalai* kreipti* |

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS 
2715 West Tirt Street Chicago, HH«ob TeL 471-1424

MAUJIINOS, CHICAGO I* ILL. — WEDNFS, SEPTEMBER 2, 1964

Negrai puiberniai perka čiulpiamo* gumos rutuliukų Ii automato, 
kurj Filadelfijos policija atėmė ii grobiku. Tvarkos dabotojai pa
statė automats prie savo automobilio ir leido nedalyvavusiems riau
šėse stebėtojams pirkti* gumos. Ir jie pirko — JEI turėjo centy.

viena klaida; tuo reikalu susi
siekta su L. B-nės Centro Vald. 
pirmininku, kad tą klaidą iš
taisius. PLB pirmininkas p. 
Račiūnas atsakė, kad tai klai
dai atitaisyti bus duota atitin
kama eiga.

Santaros — šviesos Fed-jos 
suvažiavimas

Santaros — šviesos Federa
cijos suvažiavimas įvyksta rug
sėjo mėn. 8-13 d.d. Tabor For
moje, Sodus, Mieli. Kaip ir 
kiekvienais metais, taip ir šie
met suvažiavimui ruošiama in
telektualiai iššaukianti, profe
siniai įvairi, žmogiškai įdomi, 
kultūrinė, visuomeninė ir me
ninė programa. Suvažiavime 
skaitys paskaitas, darys prane
šimus ir dalyvaus synipoziu- 
niuose rež. Jurgis Blekaitis, dr. 
Kęstutis Kėblys, rašyt. Czeslaw 
Milosz, dr. Henrikas Nagys, dr. 
Kostas Ostrauskas, ist. Vincas 
Trumpa, žurn. Henrikas Žeme
lis, Kęstutis Žygas, inž. Pranas 
Zunde, inž. Valdas Adamkavi-
čius, Algimantas Gureckas, dr. 2 d tluiriiiko 'prie nam, 
Vytautas Kavolis Ir dr. Jonarf s|atybos komirfjonieriaus Sid
'S alaitis. ney p Smith įstaigos ir pro-

Literatūros vakare, kuris bus 
dedikuotas netikėtai mirusiam 
rašytojui Juliui Kaupui, savo 
naujausią kūrybą skaitys rašy
tojai Vitalija Bogutaitė, Liūne 
Sutema, Jurgis Blekaitis, Ma
rius Katiliškis, Kęstutis Kėblys, 
Algimantas Mackus, Czeslaw 
Milosz, Henrikas Nagys ir Kos
tas Ostrauskas.

Visi norintieji suvažiavime 
dalyvauti turi tuojau registruo
tis suvažiavimo rengimo komi
sijoje, pranešdami tikslią atvy
kimo datą, o ne Federacijos 
nariai prašomi gauti iš rengi
mo komisijos ir asmeninius 
kvietimus. Komisijos adresas: 
Valdas Adanikavičius, Tabor 
Farm, Sodus, Mich.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETILl 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELI AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI (VERTINTA

Daley kviečia 
partijų konvencijas

Chicago* meras Daley kvie
čia abiejų didžiųjų partijų 
centro komitetus 1968 metų 
konvencijas šaukti Chicagoje.

Daley nurodo, kad niekur 
kitur nėra tokio patogaus su
sisiekimo ir šiam tikslui tin
kamų pastatų, kaip Chicagoje. 
Chicago lengva pasiekti trau
kiniais, automobiliais ir lėk
tuvais. Atlantic City mieste 
konvencijos salė buvo labai ge
ra, bet valstijų delegacijoms 
teko išsiskirstyti į kelis viešbu
čius. Čikagoje partijų delega
cijos Lūs tame pačiame pasta
te, kur vyks konvencija.

Negalima sėdėti 
miesto įstaigose

Teisėjas Gordon B. Nash nu
baudė 13 khrštuolių, kurie bir- 

testavo.
Susirinkę juodžiai reikalavo, 

kad komisijonierius pagerintų 
jų gyvenamus butus. Komisijo
nierius išklausė jų skundą ir 
patarė išsiskirstyti, bet protes
tuotojai nėjo. Tada buvo pa
šaukta policija ir visi sėdin
tieji protestuotojai išnešti ir 
patraukti teisman už tvarkos 
ardymą.

Teisėjas pasakė jiems aštrų 
pamokslą, patarė nesėdėti įs
taigose, kur žmonėms reikia 
dirbti ir kiekvieną nubaudė 
$25 bauda.

Taisyklės policininkų 
elgsenai

Cook County šerifas Riehard 
B. Ogilvie paskelbė taisykles, 
kurių privalo prisilaikyti kiek
vienas jo tarnyboje esantis uni
formuotas ar civilis policinin
kas. Taisyklės atspausdintos 38 
puslapių smulkaus šrifto bro
šiūrėlėj, kurią turės skaityti ir 
išmokti kiekvienas policinin
kas.

Ogilvie yra įsitikinęs, kad 
apskrityje negalima laukti 
tvarkos, kol patys policininkai 
nesilgikys nustatytų taisyklių.

šerifas liepė policininkams 
nepolitikuoti, negirtuokliauti, 
nesantykiauti su gengsteriais, 
girtuokliais, lengvo elgesio mo
terimis ir tavernų mėgėjais. 
Policininkam* uždrausta ne
šioti bytnikiškai kirptus ar ne
kirptus plaukus, vieloj vietoj 
rūkyti ir apsipirkinėti krautu

HELP WANTI0 — MALI 
Darbininky R«lkl*

WITH LARGE RETAIL CONCERN
Must be familiar with domestic and imported wines Sales 
experience preferred. Desirable hours and excellent employee 
benefit*. Flease submit brief resume of your work history 
and experience (including your knowledge of wines). Also age 

and salary required.

WRITE
A. A H. Agency, Box W. S.,

225 W. WASHINGTON ST., CHICAGO, ILL. 60606

vėse uniformuotiems. Pareigų 
metu negalima miegoti, snūdu
riuoti, tinginiauti, 
gai slankioti, 
įsakyta vengti 
riuose galima 
nių gėrimų.

Policininkai
vanų, nemokamų tikėtų ir ne
prašinėti paskolų. Policinin
kams uždrausta politikuoti ir 
maišytis į bereikalingus ginčus.

bereikalin- 
Policininkanis 

restoranų, ku
kanti alkoholi-

neimi imti <lo-

Dixmoor riaušininkai 
eis J teismą

Cook County prokuroras Da
niel P. Ward paskelbė, kad vi
si suimti Dixmoor riaušininkai 
eis į prisiekusiųjų teismą. Rug
piūčio 16 ir 17 dienomis suimti 
žmonės kėlė riaušės, naikino 
nuosavybę ir puolė policinin
kus.

Policija suėmė 80 žmonių. 
Kiekvienas jų dalyvavo riau
šėse ir neklausė policijos įsa
kymų. Prokuroras mano, kad 
jis turi pakankamai įrodymų 
ne tik suimtuosius apkaltinti, 
bet ir nuteisti.

Daniel Ward yra įsitikinęs, 
kad Dixmoor juodžius kurstė 
ir riaušėse dalyvavo vadina
mieji inuslimai, kurių Chica
goje yra didokas skaičius.

— Ziono parapijos bažny
čioje rugpiūčio 30 dieną buvo 
pakirkštyti Jurgis Emilis, Jono 
ir Vandos Kėdaičių sūnus. 
Krikšto tėvais*, buvo Albertas 

pakrikštytas Jonas Artūras, 
Jono ir Martos Naujokų sū
nus. Krikšto, tėvais buvo: 
George ir Oiga Laivinieks.

— A. Karmtrs, Kasperaitis, 
Stropus, Albrechtas ir A u.aura 
išrinkti į naują Union Pier 
Liet. Namų savininkų drau
gijos valdybą. Laučienė, Dim- 
gaila ir Pibiša išrinkti į revizi
jos komisiją. Union Pier namų 
savininkų draugijos susirinki
mas įvyko 1964 m. rugpiūčio 
n*ėn. 16 d. Alg. Karaičio va
sarvietėje “Gintaras”. Susirin
kime dalyvavo ir organizaci
nės reikšmės reikalais kalbėjo 
JAV Lietuvių, Bendruomenės 
Centro valdybos pirmininkas 
Jonas Jasaitis. Draugija buvo 
suorganizuota bendruomenės 
veikėjų J. Jasaičio ir J. Vaičiū
no iniciatyva ir Union Pier na
mų savininkų pritarimu prieš 
trejus metus. Draugijos reikš
mė vietos gyventojams labai 
reikšminga ir svarbi. Iki šiol 
Union Pier Namų savininkų 
draugijai pirmininkavo “Gin
taro” vasarvietės savininkas A.
-----— ........................

PASIRINKIMAS

TVOROS
Antrieji žieminiai Įsagai ir du:
Snuaus,

KOSTAS BUTKUS 
Aluminum Construction Co.

TeL LU. 5-6291

HILP WANTID — MALI 
~D* r bln Inky Reiki* I

RE1KA LINGĮ 
MEDŽIO DARBININKAI

• Slifuotojai
• Kraštų apipiaustytojsi.

Turi būti patyrę. 
Pastovus darbas.

PREMIER MFG. CO. 
2534 So. Western Ave.

MAINTENANCE
experienced in 3-phase 220-volt 
electric motors and general know
ledge of factory maintenance. — 
2na shift position (4 to mid
night), excellent opportunity for 

qualified person.

ADOLPH PLATING, 
INC.

832 S. Central 
Chicago, Ill.

REIKALINGI

DARBININKAI
•Dieninei ir naktinei pamainai.

♦ Lenkto piūklo operatorius
♦ Kraštų apipiaustytojai
♦ Šlifuotojai
♦ Išbaigėjai.

THE HARMONY CO.
4600 SO. KOLIN AVE.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininką ir parblninkiy

REIKALINGAS 
50 AR 60 METŲ VYRAS 

AR MOTERIS 
lengvam siuntinių paruošimo ir 
krinimo darbui. Kalbų mokėji 
daug padės. Geras atlyginimas ir

ti- 
mokėjimas 

’ ma- 
lonios darbo sąlygos, geras susisieki
mas. Prašome rašyti vardą, pavardę 

amžių ir telefoną tokiu adresu: 
NAUJIENOS, Box Nr. 4919, 

1739 So. HALSTED ST., 
Chicago, Ill. 60608.

ir

Karaitis. Union Pier Namų sa
vininkų draugija š. m. rugsėjo

• • s ’ '\ė » < . , ■ M_ -

gimo pobūbį Community sa
lėje.

— CLB “K. Donelaičio" Li
tuanistikos mokykla naujuo
sius mokslo metus pradeda 
vaikų registracija rugsėjo mėn. 
12 d. 10 vai. ryte Marquette 
Fieldhouse patalpose prie Mar
quette Rd. ir Kedzie Avenue. 
Registracija tęsis iki 1.30 vai. 
po pietų. Ten pat galima bus 
įsigyti vadovėlius ir sąsiuvi
nius. Reguliarios pamokos pra
sidės rugsėjo mėn. 17 d., 9 vai. 
McKey valdiškoje mokykloje. 
Adresas: 69 ir Fairfield gatvių 
kampas. Dėl smulkesnių infor
macijų kreiptis pas mokyt. B. 
Vindašienę — WA5-5612, pas 
mokyt. I. Bukaveckienę — 
PB8-3320 ir pas mokyt. S. šu- 
kelienę —< GR6-0241.

— Ralfo sk. Town of Lake 
apyl. naują valdybą sudaro: 
Jonas Litvinas — pirm., St. 
Bliukis — vicepinn., Juozas 
Sadūnas — iždininkas, 4513 
So. Wood St., J. Aokus — sek- 
ret., A. Sadūnienė ir S. širvie- 
nė — nariai. Beviz. koin. Pet
ras Šeštakauskas — pirm., J. 
šležys ir A. Kivenienė — nariai.

— Marquette Parko Onos 
aikštelės užbaigimo sezono 
progrmamoje pasirodė sekan
tieji mokiniai: Saulius ir Vai
devutis Alminai, A. Jacinevi- 
čius, V. Juzėnas, R. Jurgėlaitė, 
M. Kriaučiūnas, Krulac R. ir 
Danutė, R. Kavaliauskaitė, G. 
ir V. Lietuvninkai, D. Matu
lionis, A. Mo(ušytė, Z. Nicho
las, A. Povilaitis, L. Zubrytė, A. 
Žemaitis ir Mirga Jazbutytė, 
kurie ioko, dainavo ir žaidė 
tautinius' žaidimus rugpiūčio 
28 d. Jie visi dalyvavo ir pa
maldose Marquette Parko baž
nyčioje.

— Suvalkiečių Draugijos ru
deninė pramoga įvyksta Bruz- 
gulienės darže rugsėjo 6 d., 
sekmadienį. Komisiją sudaro:

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žamė — Pardavimui

Paskolos, perkant namua, daromoa ilgiems terminam* 
ir žemais nuošimčiai* mėnesiniai* išaimokėjimai*. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, praddenta*

2212 W. Cermak Road . Chicago, Ill. Virginia 7-7747

8 BUTU MEDINIS po 4 kamb., ge
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 

i šild., apie $4,000 nuomos metams, 
Įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 

{ savininkas finansuoja.
5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 

64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

DIDELIS 2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 
kamb., gazo šild., garažas, Marquette 
Parke. $26,800.

KARALIŠKAI PLATUS, 7 kamb., 
gelsvų plytų mūras, riešuto medis, 
“Magi” karpetai, kilmingai įrengtas 
rūsys, visur “air condition”, mūro 
garažas, reikia matyti. Marų. Parke.

6 KAMB. m vonios, įrengtu rūsiu 
mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me
tų. 39 pėdų sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Požemine laistymo siste
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki
tų priedų. Apie $30,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau
jas šildymas gazu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu- 
I mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE 
RE 7-7200 RE 7-8534

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — P]
CICERO — PARK HOLME 

wow muuu., 2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale- 2 atskiros šildymo gazu sistemos.

Bargenas už $22,500.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb.

tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST
Office: OL

15th STREET 
6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
: Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Išviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarinis.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

Kriščiūnas, žemgulienė, Masiu- 
lienė, Sačauskienė, Burbienė, 
Gintneris. Susirinkimas, ' po 
atostogų, įvyksta rugsėjo 23 d. 
Hollywoodo salėje, kuriame 
bus svarbių pranešimų.

♦ Lietuvių Auditorijoj, didžio
joj salėj, šeštadienį, rugsėjo 5 
dieną, 8 vai. vak. rengiami šokiai 
— vasaros sezonui užbaigti, 
gros šaunus Neo-Lithuanų 16 
asmenų orkestras, veiks bufetas 
su skania užkanda ir baras su 
įvairiais gėrimais. Visi galės 
smagiai pašokti ir linksmai pra
leisti vakarą. (Sk).

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus | š. m. rugsėjo mėn. 6 d. 
rengiamą pikniką, kuris įvyks 
Spaičio darže, 8933 Archer Rd., 
Willow Springs, Ill. Bus Tauti
niai šokiai, dainos ir daug pa
įvairinimų. Gros A. Ramonio 
orkestras. Pradžia 12:30 vai 
p. p. Įėjimas ir įvažiavimas vel
tui. (Sk).

RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

MODERNUS — PELNINGAS, 3 bu
tai ir biznis, mūras, dideli butai, mū
ro garažas, Marquette Parke, $0,400 
nuomos, visa kaina — pigu.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

7 METŲ. kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000

BRIGHTON PARKE biznio mūras, 
erdvus butas, modemus frontas, 47th 
ir California. Kaina žemiau $14,000.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

sist., alum, antrieji langai, | pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6^3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

BUTŲ NUOMAVIMAL 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

Namų Statyba Ir Remonte* ■>, 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popiežiavi
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedxle Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-O412 
lr

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
{rengiu naujus Ir pentatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
alr-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kama* greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti miesto ir

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 8, III.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdijau 
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 

• • Idenglmas. Ka- 
pertaisomi ir 

įtod". Mes at- 
minsi ir 
užtaisomi

darbut.
PILNAI APfflDRAUDR. Darba* ga

rantuota*. Nemokamas įkainavimas.
Atidarą visą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

SKAITYK PATS IR PARAQXXK 
KITUS SKAITYTI

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ


